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اميدوارم برجام امضا نشود؛ 
آرامش از لوله توپ در مي آيد 

ليلاز، تحليلگر اصلاح طلب:

صفحه  ۶

اگر با ايران موافقت شود، در 
 آستانه يک توافق هستيم

عمويی، نماينده مجلس:

هرگونه خروج مجدد آمريکا 
از توافق، بايد با هزينه باشد

مشاور تيم مذاکره کننده: 

صفحه  ۶

صفحه  ۶

سرمقاله

مسئولیت های اجتماعی صنایع و معادن، 
اصلی فراموش شده در استان 

می گویند؛ رئیس جمهور در جریان سفر به خراسان شمالی و بعد از بازدید از واحد 
پتروشیمی این استان و شنیدن گلایه هایی مبنی بر کوتاهی های این مجموعه در 
ایفای تعهدات اجتماعی خود، اکیداً دستور می دهد که چون مابه ازای استفاده ای که از 
منابع استان می کند و آبی که مصرف دارد، نتوانسته به تعهدات اجتماعی خود عمل کند، 
باید برای تأمین آب مورد نیاز خود تدبیر نماید. می گویند؛ استاندار یزد، از سرمایه گذاران 
و به طور خاص از واحدهای تولیدی بزرگ خواسته، حساب های بانکی خود را به استان 
منتقل کند تا سود حاصل از این سرمایه گذاری ها به رونق حوزه های مختلف کمک 
کند، آن واحدهایی که از این دستور سربرتابیده اند، از خدمات ویژه هم محروم شده اند. 
می گویند؛ با پیگیری مدیران استان و اعضای شوراهای اسلامی و نمایندگان مردم در 
مجلس شورای اسلامی، واحدهای معدنی فعال در یزد، دو درصد از درآمد حاصل از 
 فروش مستقیم خود را در استان هزینه می کند.  می گویند؛ مجتمع   ...  ادامه در صفحه 2

* بهروزی فر

تشريح برنامه های استان در هفته دولت5دوبانده نشدن ورودی بشرويه با اعتبارات قطره چکانی 5ظرفيت سمن های  بهزيستی برای درمان معتادان به کار گرفته شود ۲

در  گفت:  شهرسازی  و  راه  مدیرکل 
وبیناری با حضور رئیس جمهور، پیشنهاد 
افزایش مبلغ تسهیلات از ۳۵۰ میلیون 
 تومان به ۷۰۰ میلیون تومان مطرح شد
تا آورده اعضا کاهش یابد. داعی در جلسه 
برای ساخت مسکن  زمین  تخصیص 
بیان کرد:  کارگری در خراسان جنوبی 
به جز شهرهای بیرجند و قاین در سایر 
شهرهای استان به همه متقاضیان مسکن 
کارگری یک قطعه زمین به وسعت ۱۸۰ 
متر مربع به همراه تسهیلات بانکی واگذار 
می شود تا ... مشروح در صفحه ۵

پیشنهاد  افزایش تسهیلات
طرح ملی مسکن در استان

امام جمعه بیرجند: قدرت،
یکی از لغزشگاه ها است

صفحه  5

مدیرکل راه و شهرسازی برای کاهش سهم آورده اعضا  در حضور رئیس جمهور عنوان کرد:

 امداد آسانسور
تعميرات تخصصی، بازسازی، سرويس و نگهداری انواع آسانسور

  در کوتاه ترين زمان )شبانه روزی(
 ارايه انواع لوازم يدکی آسانسور

خیابان معلم، خیابان فردوسی، پلاک ۲6  

۰9۰۰۲۲۲4۰۰9 

پکیچ و کولرهای گازی ایران رادیاتور

نمایندگی فروش محصولات ایران رادیاتور 

                                      نقد و اقساط 

  آدرس: خراسان جنوبی بيرجند ،خيابان انقلاب  نبش انقلاب  ۱ 
۰۹۱۵۵۶۱۸۳۹۸- ۰۵۶۳۲۲۳۷۰۷۷- فروتن

ساخت و سازها را به دست مهندسان و متخصصان برخوردار
روابط عمومی سازمان نظام مهندسی ساختمان خراسان جنوبی از صلاحیت حرفه ای بسپاریم.

امـلاک نظـرپور
خريد، فروش، رهن، اجاره، مشاوره و کارشناسی، زمين مسکونی 
داخل ميلان – حاشيه ۳۰ متری - ۲۰ متری – دوکله – دو نبش ملک 
در حال ساخت )اسکلت،  سفت کاری(، ویلایی تازه ساز و آپارتمان 
در اراضی موسوی و سایر نقاط شهر )برای فروش و معاوضه( 

تلفن تماس: ۰۹۱۵۸۶۱۱۵۱۸ - ۰۹۱۵۵۶۱۶۱۷۶
روبروی پارک جنگلی، بلوار کاج، اراضی موسوی، حاشیه ۳۰ متری

    پخش عمده 
  انواع کاغذ با کیفیت

  و محصولات کاغذی 
به قیمت کلی 

    برندهای کپی مکس ، رايان پرينت، سل پرينت،گُلد، رُز پرينت

فروشگاه مرکزی 

  بین حکیم نزاری 5 و ۷ خالدی
۳۲۲۲۲۷۰۰
۳۲۲۲۹۷۰۰ 

بیرجند

گفتند که ایام برد سوز غمت را    هر روز  که آمد دلم افروخته تر شد

به مناسبت دومین سالگرد درگذشت
 همسری عزیز و پدری مهربان مرحوم مغفور

 یار محمد هاشمی نژاد   )بازنشسته بانک تجارت( 
جلسه یادبودی امروز پنجشنبه ۱4۰۱/۵/۲۷ از ساعت ۱۸ الی ۱۹ 
بر سر مزار آن شادروان )واقع در مزار شهدا، پلکان روبروی 

موسی بن جعفر”ع” ۲( گرد هم می آییم و با ذکر فاتحه ای روح آن 
عزیز سفر کرده را شاد و قرین رحمت الهی نماییم. 

خانواده

امروز فضیلت زنده نگه داشتن یاد شهدا کمتر از شهادت نیست 

)مقام معظم رهبری(

با قلبی مجروح و آکنده از اندوه سی و چهارمین سالگرد شهادت

 شهید محمدرضا نباتی
 و سومین سالگرد درگذشت مرحومه

 حاجیه صبیّه پهلوان 
)مادر شهید محمدرضا نباتی( 

را در نهایت ناباوری سپری کردیم. امروز پنجشنبه ۱4۰۱/۵/۲۷ با نثار فاتحه ای 
روح پاک آن عزیزان سفر کرده را مهمان خوان بی دریغ حضرت حق می گردانیم. 

روحشان شاد و يادشان گرامی

خانواده شهید محمدرضا نباتی

خیـابان قدس - تقاطع عـدل

همـراه:  09153619455

صدور ویژه بیمه نامه بدنه برای خودروهای با ارزش  بالای500 میلیون 

باورم نیست پدر رفتی و خاموش شدی        ترک ما کردی و با خاک هم آغوش شدی
مادرم خانه را نوری اگر بود ز رخسار تو بود     ای چراغ دل ما از چه تو خاموش شدی

یک سال از وداع ناباورانه مادر مهربان و پدرفداکارمان گذشت و 
تنهاخاطره خوبی ها و مهربانی هایشان تسکین دهنده غم و اندوه ماست

شادروان حاج علی دهقان تنها      
       شادروان حاجیه همای خزاعی

در اولین سالگرد وداع ابدیشان جلسه یادبودی 
 امروز پنجشنبه ۲۷ مرداد ماه ۱4۰۱ از ساعت ۱۷ الی ۱۸ در محل هيئت محترم حسينی

 )خيابان انقلاب(برگزار می شود. حضور شما سروران گرامی موجب شادی روح آن عزیزان و تسلی خاطر 
بازماندگان خواهد بود. لطفا با تشریف فرمایی خود سرافرازمان فرمایید.

فرزندان
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ادامه وزش باد شدید و خیزش گرد و خاک در خراسان جنوبی

کارشناس هواشناسی گفت:تا ابتدای هوای آینده به ویژه در نیمه شرقی استان گاهی وزش باد شدید، خیزش 
گرد و خاک و در برخی ساعات کاهش کیفیت هوا قابل پیش بینی است. نخعی افزود: در مرز شرقی استان به 
خصوص در شهرستان های نهبندان و سربیشه احتمال وقوع طوفان گرد و خاک دور از انتظار نیست.

مسئولیت های اجتماعی صنایع و معادن 
اصلی فراموش شده در استان 

* بهروزی فر

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( مجتمع مس سرچشمه رفسنجان، از اوایل راه اندازی، 
توجه ویژه ای به مسئولیت اجتماعی داشته که از قدیمی ترین آنها می توان به ایجاد باغ 
کنتوئیه اشاره کرد.  این واحد تولیدی با توجه به ضرورت هایی که احساس می شد، 
در دهه ۹۰ حمایت از فعالیت های فرهنگی هنری و اجتماعی را با شعار”مس، حامی 
فرهنگ و هنر” در دستور کار خود قرار داد. مس، در دوسال اخیر هم با شیوع کرونا، 
شعار”در بحران  ها همراه شماییم” را مطرح کرده و در قالب این شعار، خدمات 
اجتماعی گسترده ای ارائه کرده است. از دیگر کارهایی که در راستای مسئولیت های 
اجتماعی در برنامه های مس سرچشمه بوده، حضور در کنار انجمن کار آفرینی استان 
کرمان، به منظور حمایت از ایده های خوب می باشد که به راه اندازی آکادمی انجمن 
توسعه کارآفرینی رفسنجان با هدف آموزش و پرورش جوانان مستعد در راستای 
اهداف عالیه انجمن کارآفرینان و به  منظور توسعه و ترویج کارآفرینی منجر شده است. 
واقعیت این است که مسئولیت های اجتماعی معادن و صنایع معدنی به صورت قانونی 
در برنامه ششم توسعه اشاره شده و این واحدها باید به عنوان وظیفه قانونی خود به 
آن عمل کنند. یک واحد صنعتی یا معدنی، زمانی که در یک منطقه تأسیس می 
شود، از همان لحظه آغاز عملیات اجرایی تا رسیدن به بهره برداری کامل هزینه های 
سنگینی را بر منطقه تحمیل می کند، از همان گردو خاک های حاصل از گودبرداری 
و ایجاد بنا بگیر تا آلودگی های زیست محیطی فراوان زمان بهره برداری، یک روی 
این سکه است، آن روی دیگر هم ذخایر انرژی از آب و برق و گاز گرفته تا مواد معدنی 
و اولیه ای که پایه اولیه فعالیت هر واحد تولیدی می باشد. مردم هم به عنوان صاحبان 
اصلی ذخایر طبیعی و ساکنان یک منطقه، با دیدن انواع آلودگی هایی که توسط واحد 
های تولیدی و صنعتی و کشاورزی منتشر می شود، قطعاً به این می اندیشند که در 
قبال پیامدهای فعالیت هر واحد که بی شک سلامت جامعه را نشانه رفته، چه چیزی 
عایدشان می شود؟! اصل ماجرا این است که سرمایه گذار دارای اهلیت، صلاحیت، 
سرمایه و تخصص، بسیار عزیز است و حضورش در خراسان جنوبی، فرصت مغتنمی 
در راستای ایجاد ارزش افزوده از منابع و ذخایر است که نباید از دست برود، اما واقعیت 
این است که صنایع و معادن متعددی داریم که از امکانات مختلف استان استفاده 
می کنند ولی به مسئولیت های اجتماعی خود عمل نمی کنند. بر اساس اصول قانون 
ششم توسعه ؛ در قبال حمایت از معادن و صنایع که تکلیف استان هاست، درصدی 
از فروش صنایع و معادن باید به مسئولیت اجتماعی در عرصه های درمانی، عمرانی،  
محیط زیست و... منطقه اطراف اختصاص داده شود. حوزه مسئولیت های اجتماعی، 
گستره وسیعی دارد ولذا نباید در مفاهیم ابتدایی متوقف شود، مسئولیت اجتماعی می 
تواند در تسطیح، بهسازی و آسفالت محوری دیده شود که هر روز مورد استفاده 
ماشین آلات سنگین یک واحد اقتصادی قرار می گیرد، در انجام امور خیریه همچون 
کمک به خانواده های کم درآمد خلاصه شود، به جذب نیروی جوان جویای کار 
بینجامد، در ساخت مسجد و مدرسه و درمانگاه یا حمایت از ورزشکاران و تیم های 
ورزشی یا دانشجویان و دانش آموزان مستعد منطقه خلاصه شود، یا ایجاد حساب 
های بانکی با گردش مالی بالا در بانک های استان را به همراه داشته باشد و یا... 
بدون تردید اگر هر کدام از واحدهای تولیدی به ویژه در حوزه معدن و صنایع معدنی 
در انجام این مسئولیت های اجتماعی کوتاهی نکنند و به نوعی با تکالیفی که از سوی 
دستگاه های متولی برایشان تعیین می شود، مکلف به اجرای این مسئولیت ها شوند، 

قطع به یقین در رفع مشکلات موجود استان، گامی مؤثر خواهد بود. 
)لطفاً نظرات خود درباره این سرمقاله را از طریق ۰۹۹22۱۳۴2۸۷ ارسال بفرمایید( 

پیگیری مطالبات کشاورزان سرمقاله
و دامداران خراسان جنوبی از وزیر 

جهاد کشاورزی 

از وزیر جهاد  مطالبات کشاورزان و دامداران خراسان جنوبی 
کشاورزی  پیگیری شد. نماینده مردم بیرجند، درمیان و خوسف 
در مجلس شورای اسلامی با اشاره به دیدار جمعی از نمایندگان 
مجلس با وزیر جهاد کشاورزی گفت: در این دیدار با اشاره به 
تولید ۹5 درصد زرشک دنیا در خراسان جنوبی و ارتباط معیشت 
حدود ۴5 هزار خانوار استان، خواسته شد توجه ویژه ای از سوی 
جهاد کشاورزی به این محصول راهبردی شود. خسروی به 
مشکلات زرشک کاران خراسان جنوبی در این سالها اشاره کرد 
و افزود: از وزیر جهاد کشاورزی درخواست کردم تا از هم اکنون 
برنامه ریزی لازم صورت گیرد تا در چند هفته آینده که زرشک 
تازه وارد باز می شود کشاورزان مشکلات و دغدغه کمتری برای 

برداشت و فروش این محصول راهبردی استان داشته باشند.
وی با اشاره طرح موضوع خرید دام های حذفی استان در دیدار 
با وزیر جهاد کشاورزی و گلایه از عدم تحقق خرید دام حذفی 
علیرغم وعده وزیر جهادی کشاورزی، گفت:  اقدام سریع برای 

خرید این دام ها از وزیر جهاد کشاورزی درخواست شد.

پاداش صرفه جویی مصرف برق برای 
۳۴ درصد مشترکان خراسان جنوبی

حدود ۳۴ درصد مشترکان برق در خراسان جنوبی، پاداش صرفه 
جویی دریافت کردند. معاون فروش و خدمات مشترکین شرکت 
توزیع برق استان گفت: در طرح تابستانه برق، مشترکان به ازای 
هر کیلو وات ساعت کاهش مصرف نسبت به سال گذشته، پنج 
برابر نرخ مصرف مشمول پاداش می شوند که در این خصوص 
از ابتدای خرداد امسال تاکنون ۱۳۱ هزار و ۳۳5 مشترک در 
استان مشمول پاداش صرفه جویی شده اند. بخشایی افزود: این 
مشترکان نسبت به قبوض مدت مشابه پارسال در مجموع یک 
میلیارد تومان تخفیف دریافت کردند. وی با اعلام اینکه حدود 
۱۶ درصد مشترکان در استان در گروه کم مصرف و خوش 
مصرف قرار دارند، گفت: خوشبختانه با رعایت الگوی مصرف 
امسال هیچ گونه  بار  ایام پیک  توسط مشترکان خانگی در 

خاموشی در بخش خانگی اعمال نشده است.

بیش از ۵ هزار نفر در مدارس 
خراسان جنوبی اسکان داده شدند

از ابتدای تیر تاکنون بیش از 5 هزار نفر در مدارس خراسان 
جنوبی اسکان یافته اند. مدیرکل آموزش و پرورش خراسان 
جنوبی گفت: اسکان فرهنگیان در خراسان جنوبی از یک تیر 
آغاز شده و امسال ۸ پایگاه در استان آماده پذیرش فرهنگیان 
است. موسوی نژاد افزود: تاکنون هزار و ۴۰2 خانوار در قالب 5 

هزار و 2۴5 نفر در مدارس استان اسکان داده شده اند.
وی اظهار کرد: در این مدت ۷ هزار و ۸۶۷ نفر روز در این 
مدارس اقامت یافته اند. مدیرکل آموزش و پرورش خراسان 
جنوبی تصریح کرد: ۱5۹ کلاس درس در استان آماده پذیرش 
فرهنگیان می باشد که از این تعداد ۷۳ کلاس از نوع ویژه و 52 
کلاس از نوع الف و باقی کلاس ها از نوع ب است. وی ادامه داد: 
کلاس های ویژه مدارس استان دارای تخت، یخچال و تلویزیون 

و کلاس های نوع الف دارای یخچال و تلویزیون است.

ووشوکاران استان در المپیاد استعدادهای 
برتر دانش آموزان کشور رقابت می کنند

امیدهای  گفت:  خراسان جنوبی  ووشو  هیئت  رئیس  فارس- 
مدال آور استان در مسابقات قهرمانی ووشو المپیاد استعدادهای 
برتر دانش آموزان کشور روی تشک  رقابت ها می روند. وحید 
خرمشاد اظهار کرد: این دوره از مسابقات  با شعار “ دانش آموز، 
ورزشکار، دوستدار و حافظ محیط زیست”  در استان البرز شروع 
می شود. خرمشاد گفت: تیم ووشو دانش آموزی خراسان جنوبی 
با ترکیب امیرعلی سلیمانی، امیرحسین عباسی، محمدمعین 
هاشمی پور با سرپرستی دانیال سبزه کار و مربیگری خرمشاد 

برای کسب مدال های رنگی روی تشک رقابت ها می رود.

جذب ۳۸۰ میلیارد تومان اعتبار سفر استانی 
رئیس جمهور برای راه های خراسان جنوبی

راه و شهرسازی خراسان  مدیرکل 
جنوبی گفت: در سفر رئیس جمهور 
به خراسان جنوبی اختصاص 2 هزار 
میلیارد تومان اعتبار از محل منابع 
مختلف برای تکمیل راه های استان 
تصویب شد که تاکنون ۳۸۰ میلیارد 
است. یافته  تخصیص  آن  تومان 
تخصیص  مقدار  این  افزود:  داعی 
یافته برای پرداخت مطالبات پیمانکاران و معوقات کارگران و پیشرفت طرح 
راهسازی هزینه شده است. وی گفت: ابتدای سال ۱۳۹۸ طول باند های دوم 
استان ۶۰۶ کیلومتر بود که امروز با 25 درصد افزایش نسبت به مجموع باند های 
استان، به ۷۹۸ کیلومتر رسیده است. مدیرکل راه و شهرسازی استان افزود: 
امسال هم احداث ۱۰۰ کیلومتر باند دوم در استان هدف گذاری شده است که 
تاکنون 5۰ کیلومتر آسفالت شده و باید علائم گذاری شود، اما به تدریج زیر بار 
عبور می رود. داعی با اشاره به تلاش های صورت گرفته برای افزایش اعتبارات 
راهسازی استان گفت: اعتبارات حوزه راه خراسان جنوبی امسال به ۷۴۰ میلیارد 

تومان رسید که نسبت به سال ۹۸ سه برابر شده است.

استاندار خراسان جنوبی بر استفاده از ظرفیت 
۱۱۰ سمن بهزیستی استان برای درمان 
معتادان تاکید کرد. جواد قناعت در شورای 
هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان اظهار 
کرد: مدیران دستگاه های اجرایی نباید در 
این حوزه به انجام وظایف اداری خود اکتفا 
کنند، بلکه باید با تغییر نگاه خود به موضوع 
موادمخدر و با تفکر جهادی، پول و وقت 

بیشتری در این زمینه بگذارند.
استاندار خراسان جنوبی گفت: از ظرفیت 
۱۱۰ سمن بهزیستی استان خراسان جنوبی 

نیز باید  برای درمان معتادان استفاده شود.
وی با تأکید بر اینکه مدیران دستگاه های 
اجرایی باید اقدامات لازم را برای اجرایی 
شدن مصوبات این شورا انجام دهند، بیان 
هماهنگی  شورای  آینده  جلسه  در  کرد: 
نتایج  از  گزارشی  مخدر،  مواد  با  مبارزه 
نظارت بر عملکرد ۸۶ مرکز درمانی اعتیاد 
شروع  اشاره  با  قناعت  شود.  ارائه  استان 
و  فرهنگی  حوزه  گفت:  تحصیلی  سال 
پیشگیری شورای هماهنگی مبارزه با مواد 
مخدر با همکاری آموزش و پرورش، نسبت 
به برگزاری دوره های آموزشی با موضوع 
مواد مخدر و خطرات اعتیاد و در راستای 
آگاهی بخشی، فرهنگ سازی و آموزش 
والدین اقدام کند. استاندار خراسان جنوبی به 
موضوع ممنوعیت کشت شاهدانه بر اساس 
دستورالعمل ستاد مبارزه با مواد مخدر کشور 
تأکید کرد و متذکر شد: جهاد کشاورزی با 
معرفی کشت جایگزین، اطلاع رسانی های 
لازم را صورت دهد. به گفته وی؛ درصورت 
عدم پذیرش کشت های جایگزین، نسبت به 
امحای اراضی زیرکشت شاهدانه اقدام شود.
قناعت از ضرورت راه اندازی مرکز ماده ۱۶ 

در استان گفت و تصریح کرد: با توجه به 
اداره  استان،  برنامه ریزی  شورای  مصوبه 
کل استاندارد مکلف است ساختمان مازاد 
مجموعه را به منظور راه اندازی این مرکز در 
اختیار شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر 

استان قرار دهد.

فعالیت ۸۶ مرکز درمان اعتیاد
در خراسان جنوبی

 دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر 
خراسان جنوبی هم گفت: ۸۶ مرکز درمانی 

با ظرفیت درمان ۱۴ هزار و ۷5۰ نفر در 
محمد  دارد.  وجود  استان  شهرستان های 
رضا حسنی مقدم اظهار کرد: با توجه به 
اینکه در گذشته ایجاد مرکز ماده ۱۶ در 
ساختمان مازاد استاندارد در استان مصوب 
شده بود، برای ایجاد آن اقدام کردیم اما با 
وجود اینکه ساختمان مورد نظر تحویل شد، 

از ورود همکاران ما به آن جلوگیری شد.
حسنی مقدم تصریح کرد: بر اساس مصوبه 
طرح  قالب  در  لانو  درمانی  مرکز  شورا، 
بخش  در  مخدر  مواد  کنترل  و  راهبردی 
درح، از اول تیرماه سال جاری راه اندازی 

دلیل  به  سربیشه  درمانی  مرکز  اما  شد 
مشکلات مالی هنوز راه اندازی نشده است. 
وی ادامه داد: در حوزه فرهنگی اقداماتی 
با کمک سمن ها انجام شده که آموزش 
۶۷ هزار و5۴۱ نفر از جمله اقدامات مورد 
نظر است. به گفته وی، برای اشتغالزایی 
بهبود یافتگان هم با کارآفرین ها، صاحبان 
صمت  سازمان  و  شهرداری ها  صنایع، 
جلساتی برگزار و آنها آمادگی خود را برای 
اعلام  واقعی  بهبودیافتگان  به کارگیری 
کرده اند. حسنی مقدم از افتتاح هفت کانون 

یاریگران زندگی با عضویت چهار هزار نفر 
و راه اندازی کانون پیشگیری از اعتیاد با 
همکاری آموزش و پرورش استان خبر داد.

دادستان  زهان،  نسائی  الاسلام  حجت 
با  کرد:  بیان  جلسه  این  در  هم  بیرجند 
توجه به اینکه ۸۶ مرکز درمانی در ارتباط 
با اعتیاد در شهرستان های استان است، باید 
آسیب های ناشی از آن کاهش می یافت. 
وی اضافه کرد: با وجود اقدامات بسیاری 
که در این خصوص در استان انجام شده، 
شاهد  تاکنون  را  معتادان  تعداد  کاهش 
نبوده ایم و در دستگاه قضایی برخورد شدید 

و بازدارنده با شبکه های مواد مخدر انجام 
می شود. دادستان بیرجند با اشاره به اینکه 
باید اقداماتی برای کاهش تعداد کارمندان 
معتاد انجام شود، تصریح کرد: با بررسی های 
انجام شده در زندان های استان، یک گرم 
یک  زندان  بندهای  داخل  در  هروئین 
میلیون و ۳۰۰ هزار تومان بوده که از طریق 
ملاقاتی ها و با جاسازی به داخل زندان برده 

می شود.

کشت مکانیزه ۲۵۰هکتار شاهدانه

خراسان  کشاورزی  جهاد  سازمان  رئیس 
جنوبی گفت: با وجود کشت 25۰ هکتار 
شاهدانه به شکل مکانیزه در شهرستان های 
استان، اهرم بازدارنده ای برای جلوگیری از 
کشت آن نداریم. مهدی جعفری بیان کرد: 
25۰ هکتار شاهدانه به شکل مکانیزه در 
شهرستان های سربیشه، خوسف، سرایان 
آن  بیشتر  که  می شود  کشت  درمیان  و 
در درمیان است. وی با بیان اینکه کشت 
برای  بیشتر  جنوبی  خراسان  در  شاهدانه 
مصرف صنعتی است، افزود: شاهدانه توسط 
افغانستانی ها خریداری و به پاکستان برده 
می شود و در نوع شاهدانه کشت شده در 
استان ماده روان گردان وجود ندارد. جعفری 
با بیان اینکه با تعطیلی کارخانه قند قهستان 
و کشت نشدن چغندر، کشت شاهدانه در 
خراسان جنوبی افزایش یافته است، گفت: 
کشاورزان را به کشت جایگزین توصیه و 
برگزار  آنها  برای  را  آموزشی  کلاس های 
که  کشاورزانی  به  گفت:  وی  می کنیم. 
شاهدانه کشت می کنند، هیچ گونه خدماتی 
ارائه نمی کنیم و با وجود اینکه اهرم بازدارنده 

ای برای کشت شاهدانه نداریم.

یعقوبی- رئیس سازمان مدیریت و برنامه 
سازمان  داد:  خبر  جنوبي  خراسان  ریزي 
مدیریت و برنامه ریزي خراسان جنوبي در 

ارزیابي به عمل آمده توسط سازمان ملي 
بهره وري در بین سازمان هاي مدیریت 
و برنامه ریزي استان های کشور در زمینه 
فرایند استقرار چرخه مدیریت بهره وري در 
دستگاه هاي اجرایي استان در سال ۱۴۰۰ 
حائز رتبه اول شده است. به گزارش روابط 
ریزي  برنامه  و  مدیریت  سازمان  عمومي 
خراسان جنوبي؛ حمید جهانشاهي گفت: 
استان  ریزي  برنامه  و  مدیریت  سازمان 
ارزیابي به عمل آمده  خراسان جنوبي در 
بین  در  وري  بهره  ملي  سازمان  توسط 

سازمان هاي مدیریت و برنامه ریزي استان 
هاي کشور در زمینه فرایند استقرار چرخه 
مدیریت بهره وري در دستگاه هاي اجرایي 
استان در سال ۱۴۰۰ حائز رتبه اول شده 
است. وي افزود: در اجراي بند )ج( تبصره 
)2۰( قانون بودجه سال ۱۴۰۰ کل کشور 
توسعه  ششم  برنامه  قانون   )5( ماده  و 
اقتصادي، اجتماعي و فرهنگي کشور مبني 
بر استقرار چرخه مدیریت بهره وري و به 
منظور دستیابي به رشد اقتصادي ۸ درصد 
و اسناد ارتقاي بهره وري در بخش هاي 

۹ گانه اقتصادي کشور و  عملکرد اقدامات 
برنامه هاي ارتقاي بهره وري توابع دستگاه 
هاي ملي که توسط سازمان ملي بهره وري 
سازمان  است،  گرفته  قرار  ارزیابي  مورد 
جنوبي  خراسان  ریزي  برنامه  و  مدیریت 
در بین سازمان هاي استاني در سال ۱۴۰۰ 
موفق به اخذ رتبه اول در سطح کشور شده 
است که این امر مرهون تلاش و اهتمام 
بي وقفه همکاران سازمان مدیریت و برنامه 
ریزي و مدیران دستگاه هاي اجرایي استان 

مي باشد.

ظرفیت ۱۱۰ سمن بهزیستی برای درمان معتادان به کار گرفته شود

 سازمان مدیریت و برنامه ریزي خراسان جنوبي؛ 
رتبه اول در ارزیابي استقرار چرخه مدیریت بهره وري در بین استان ها را کسب کرد

مدیرکل ثبت احوال خراسان جنوبی گفت: 
در حال حاضر ۹ هزار و 5۱۶ فقره کارت 
صاحبان  به  تحویل  آماده  ملی  هوشمند 
اظهار  ثبت احوال  مدیرکل  است.  کارت ها 
کرد: در چهار ماهه امسال  هزار و ۳۷۱ واقعه 

فوت در استان ثبت شده است.
میزان  این  اینکه  بیان  با  مهرآور  علیرضا 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱5.2 

درصد کاهش داشته است، تصریح کرد: از 
مجموع وقایع فوت ثبت شده در استان در 
طی چهار ماهه امسال ۷۸۷ واقعه شهری 
و 5۸۴ واقعه روستایی بوده است. مدیرکل 
ثبت احوال خراسان جنوبی ادامه داد: همچنین 
از مجموع فوتی ها ۷۸۳ نفر مرد و 5۸۸ نفر 
زن بوده اند. مهرآور با اشاره به اینکه میانگین 
سن فوت شدگان در این مدت در استان 

۶5.۸ سال بوده است، گفت: این میزان در 
بین مردان ۶۳.۹ سال و در بین زنان ۶۸.۴ 
سال بوده است. وی بیشترین گروه سنی 
فوت شدگان در چهار ماهه امسال در استان 
را گروه سنی ۸5 تا ۸۹ سال عنوان کرد. 
از  اینکه  به  اشاره  با  احوال  ثبت  مدیرکل 
ابتدای اجرای طرح صدور شناسنامه مکانیزه 
تا پایان چهار ماهه امسال در استان ۳۹۹ 

هزار و 2۰۴ فقره شناسنامه مکانیزه صادر 
شده است، یادآور شد: همچنین از ابتدای 
اجرای طرح صدور کارت هوشمند ملی تا 
پایان چهار ماهه امسال در استان 5۷۴ هزار 

و ۶۳ فقره کارت صادر شده است.
مهرآور خاطرنشان کرد: همچنین در حال 
حاضر ۹ هزار و 5۱۶ فقره کارت هوشمند 
ملی آماده تحویل به صاحبان کارت ها است.

9۵1۶ کارت هوشمند ملی در خراسان جنوبی آماده تحویل است
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اولین قالیشویی صنعتی  ممتاز 
مجهز به دستگاه شستشوی تمام اتومات 

و گرمخانه اتومات در شرق کشور

صاف صاف
لول   لول  قالیشویي و مبل شویي ایـران

دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran تخت تخت

 خرید  و فروش  ملک    برای بیرجندی ها  در مشهد مقدس
۰91۵161۳917   - جعفر خسروی

فردا که دست مان  از جهان کوتاه است حسرت روزگاری را می خوریم که می توانستیم شادی هایمان را هدیه کنیم، پس امروز را در یابیم.

آدرس : نبش توحید 19  تلفن : ۰91۵۵629۰21- ۰91۵1611۴۰۸- ۳2۴۳9۴92

به درخواست مشتریان عزیز 
چلو کباب کوبیده ، چلوجوجه کباب

هم به منوی غذا اضافه شد

مرغ کامل اکبر جوجه
  از ۱۱و نیم تا 23 به صورت یکسره

از قبیل: قابلمه، تابه، پلوپز، کیک پز، اسنک ساز و کف اتو
به صورت گرانیتی با 1 سال ضمانت 

بازسـازی انواع ظروف تفلون و چدن
برای اولین بار در خراسان جنوبی

شعبه  1 : بیرجند، خیابان توحید،  نبش توحید 2۸   تلفن تماس:  ۰۵6۳2۰۴72۵۰

شعبه 2 :مهرشهر،بلوار ولی عصر)عج(، ابتدای بلوار امام حسین)ع( ، نبش امام حسین )ع( ۳     تلفن :   ۳2۳۰۰۵7۵

خدمات نصب، اجاره داربست فلزی، جک، تخته، قالب فلزی  و نصب پیچ رولپلاک  
0۹15۳۶۳۷50۷-  حسینی

برگ سبز خودرو سواری پراید تیپ جی ال ایکس آی 
به شماره پلاک ایران ۳2  ۶۳۶ د 5۸ به نام زهرا زاهدی گل 

با کد ملی 0۶51۸۴2۳01 مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند و برگ سبز خودرو سواری هاچ بک تیپ سایپا SE 111 به شماره پلاک ایران 52 ۳۴۳ ب ۸۶ 
به شماره  موتور 50۷۴۴۸۷  و شماره شاسی NAS۴۳1100E5۷۷۳۷0۹ به نام غلامحسین حسینایی 

با کد ملی 0۶521۷۳۷۶۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته
نقد و اقساط

 مسکونی شهرک سورگ
 مزروعی بهلگرد - باغ ویلا زینی

پمپ بنزین جاده ای قوچان



3
پنجشنبه 2۷ مرداد  ۱۴۰۱ * شماره  52۶۹

صدور بیش از ۱۵۰۰ پروانه کسب صنفی در خراسان جنوبی

از ابتدای سال، ۱5۴۹ فقره پروانه  کسب صنفی در خراسان جنوبی صادر شد. رئیس اداره اصناف سازمان صمت استان گفت: از این تعداد ۱۹۳ 
فقره تولیدی، ۸۱5 توزیعی، 2۶۷ خدماتی و 2۷۴ خدماتی فنی بوده است.آریانفر افزود: بیشترین تعداد پروانه  ها در بیرجند با ۶۷۷ مورد، قاین 

2۷۷ و فردوس ۱۰۴ مورد بوده است. وی گفت: با صدور این تعداد پروانه کسب صنفی از ابتدای سال زمینه اشتغال ۳۸۷2 نفر فراهم شد.
* متاسفانه بیرجند دریک منطقه خشک 
وبی آب وعلف واقع شده حتی یک علف 
هرز برای این شهر و مردمش اهمیت 
بسزایی دارد به غیر از مسئولین، همه 
از کوچک و بزرگ موظف  شهروندان 
هستند از اندک فضای سبز این شهر 
نگهداری کنند اگر شهر ما سرسبز و خرم 
باشد مثل این است که همه شاد و خندانیم 

پس بیایید در حفظ آن کوشا باشیم.

* آوا همان طور که از زعفران منطقه 
قائنات دفاع می کنید که نام زعفران قائنات 
 بدرخشد برای عناب خوسف وبیرجند هم
دفاع کنید تا دو سال پیش می رفتیم به 
سمت مشهد یا شمال کنار جاده ها عناب 
اصل بیرجند بر روی بنرها چاپ شده بود 
همانطور که زعفران قائنات در شهرها 
میدرخشد عناب بیرجند هم در تمامی 
جاده های کشور و شهرها به چشم می 
خورد و می درخشید اما حالا نام بیرجند 
شده  برداشته  محصول  این  روی   از 
و فقط به عنوان یک کلمه عناب بفروش 
میرسد این محصول هم نیاز به یک 
پیگیری دارد که بنا هست از این به بعد 

به نام کدام شهر و استان بفروش برسد.

 *سلام خدمت آوای مردمی آقای شهردار
 منطقه 2  اوضاع نظافت  خیابانها و  وضعیت
از  ها  پارک  بهداشتی  سرویس 
سرو و  توحید  وحدت،  پارک   جمله 

واقعا  اسفناک است. 

* آوا یکسر به بلوار سجاد از فلکه تمنای 
باران تا پانزده خرداد بزن ببین چرا درختان 
را آب نمیدن تا خشک بشه درختی که 
از پول ملت برا هر کدومش چند میلیون 
تومان خرج شده همه جا دست شهرداری 

در میان هست.

 * در خصوص حفر چاه عمیق برای آب ،
بهتره از دریا آب بکشن بیارن اینجوری نه 
آب زیرزمین خالی میشه نه چیزی بلکه 
مابیشترین برداشت رومیتونیم ازآب داشته 
باشیم چون آب دریاست نه چاه که یه 

روزی به پایان می رسد.

* در خیابان مدرس بیرجند به خاطر 
نمای ساختمونی یک مالک پای شش 
تا درخت ۳۰ ساله گازوییل ریخت و همه 
رو خشکوند.به شهرداری گزارش کردیم 

هیچ کاری نکردند .

* متاسفانه در استان مسئولان پیگیری 
نداریم ... در استان همسایه یک خواننده 
و  دادستان  ولی  کرد  تمسخر  آمد 
نمایندگان پیگیر شدند تا خواننده معذرت 
خواهی کرد اما در استان ما به زعفرانمان 

بی احترامی شد یکی صدایش در نیامد.

 *در خصوص نمای واحد شهری ، متأسفانه 
با پرداخت پول به اصطلاح جریمه خیلی 
از ساخت و سازها انجام می گیرد؛ اگر 
به خیابان هایی چون ظفر، بهمن، سپیده 
و شمال شهر یک سری بزنید مشاهده 
فقط  که  میلان  یک  در  کرد  خواهید 
سه مجتمع ساخته شده هر کدام جدا از 
این که نمایی کاملا متفاوت دارد از نظر 
ساخت و ساز یکی دو متر به سمت کوچه 

پیشروی کرده یکی خلاف دیگری.

 * به نظرم وقتی در یک شهر زندگی
می کنیم و در موقع انتخابات شورای 
شهر ، حق رای دادن داریم نمی شود 
برای اجرای امور خدماتی مثل نظافت 
جوبها و خیابان ها وکوچه ها ،شهرداری 
ویا شهردار به ساکنین آن منطقه بگوید 
چون محله شما توسط یک سایت اداری 
ویا یک نهاد خاصی ساخته شده شامل 
انجام امور خدماتی نمی شود لطفا این 
نوع دوگانگی شهری را برطرف کنید 
ویا بدون رودربایستی بگم خواهشمندیم 
هنگام گرفتن رای دست به دامان امثال 
ما نشوید که با تزویر وریا وگرفتن رای 
بر صندلیهای شورا نشسته وتکیه بزنید 
.شورایی که اعضایش غیر متخصص  
باشد بهتر از این نمیشود .سایت کویر تایر 
واقع در انتهای موسی بن جعفر)ع( رو برید 
ببینید چقدر افتضاحه نه خیابون درستی 
داره و نه پیاده رویی که بشه با آرامش و 
خیال راحت طی مسیر کنی هر وقت رد 
میشی خدا خدا میکنی ماشین یا موتوری 
به تو نزند ودچار آسیب نشی ، بلوار امامیه 
که عرض بلوار از خیابان بیشتر که یک 
 ماشین به زور از خیابان رد میشه چرا
  به این جاها رسیدگی نمیشه .شاهد بودم در 
یک زمان هم خیابان الهیه جدول کشی 
شد و هم خیابان آدینه در کنار مصلی نماز 
جمعه خواهشمندست برین ببینید اون 
رو با چه کیفیتی درست کردند و بلوار 
الهیه منتهی به سایت بهزیستی رو با چه 
کیفیتی ،از زمین تا آسمان فرقش هست .

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

ساخت خانه های 
سازمانی برای کاهش 

عطش بازار  اجاره 
واسطه به  بیرجند  شهر  که  آنجا   از 
مراکز نظامی و دانشگاهی آن مهاجر 
 پذیر است و بسیاری از کسانی که در این 
 شهر زندگی می کنند به واسطه شغل
  خود به بیرجند منتقل شده اند خواهشمند
 است ساخت خانه های سازمانی در مرکز 
استان مورد توجه قرار گیرد چرا که با 
حجم بالای تقاضای مسکن در شهر 
و کمبود واحدهای مسکونی ، اجاره ها 
به شکل نجومی افزایش پیدا می کند 
و چنانچه واحدهای سازمانی در اختیار 
افراد قرار گیرد عطش اجاره کاهش و 
مقداری هزینه تحمیل شده به خانوارها 
شهر  در  اجاره  شود.کاهش  می  کم 
بیرجند جز ساخت گسترده ساختمان 
به  سازمانی  های  خانه  اختصاص  و 
شهروندان راهی ندارد چرا که قوانینی 
بر  و  کرده  مصوب  دولت  اخیرا  که 
اساس آن اقدام می کند اثر لازم برای 
کاهش اجاره را ندارد، اینقدر راه های فرار 
قانونی باز است که مستاجر دستش به 
 هیچ جا بند نیست. از مشاوران املاک
 هم انتظار می رود برای تعدیل وضعیت
 اجاره ها از ایجاد فضای بازار گرمی برای 
عقد قراردادهای اجاره بپرهیزند چرا که 
 واقعا میزان اجاره در بیرجند کمرشکن
  شده و یک کارگر که حقوق قانون
 کار را دریافت می کند هیچ وقت نمی 
تواند با این اجاره ها از پس زندگی خود 
بربیاید. لطفا ادارات و نهادها هم سهم 

خود را در این خصوص ادا نماید.  

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

۴۲ موکب استان 
در شهر کاظمین 

مستقر  می شود
اجتماعی  و  امنیتی  سیاسی،  معاون 
 ۴2 گفت:  جنوبی  خراسان  استاندار 
موکب استان در ایام اربعین حسینی 
ارائه  برای  لازم  زیرساخت های  با 
خدمات به زائران امام حسین )ع( در 
شهر کاظمین عراق مستقر می شود.
نشست  در  طالبی  محمدرضا  سید 
ستاد اربعین استان که به صورت ویدئو 
با حضور همه استان ها و  کنفرانسی 
 رئیس ستاد مرکزی اربعین برگزار شد ،
افزود: کارها و اقدامات ستاد اربعین باید 
به صورت میدانی دنبال و نظارت شود و 
فقط روی کاغذ نباشد. وی با بیان اینکه 
پایگاه های ثابت و سیار امدادی خراسان 
ارائه  برای  را  لازم  آمادگی  جنوبی 
خدمات در این ایام داشته باشد، تصریح 
کرد: جلسات کمیته های مختلف ستاد  
و  برگزار  استان  در  به  موقع  اربعین 
مصوبات این کمیته ها به نحو احسن 
استاندار خراسان  اجرایی شود. معاون 
درخصوص  کوتاهی  گفت:  جنوبی 
اجرا نشدن مصوبات کمیته های ذیل 
وی  نیست.  قبول  قابل  اربعین  ستاد 
و  مصوبات  نشدن  اجرایی  داد:  ادامه 
مشکلات پیش روی کمیته ها باید در 
اسرع وقت به ستاد اربعین منتقل شده تا 
راهکارهای لازم برای حل آن ارائه شود.
طالبی گفت: مساله حمل و نقل در زمینه 
جابه جایی زائران اربعین از اهمیت بالایی 
برخوردار است لذا باید برنامه ریزی های 
لازم در این زمینه انجام شود تا زائران ما 
دچار مشکل نشوند.وی با تاکید بر اینکه 
تلاش شود با بهره گیری از ظرفیت های 
مردمی، بهترین و باکیفیت ترین خدمات 
 به زائران در شهر کاظمین ارائه شود ،
جنوبی  خراسان  موکب  اولین  افزود: 
برای خدمات رسانی از ۱۰ شهریور ماه 
به کشور عراق اعزام خواهد شد. معاون 
استاندار  اجتماعی  و  امنیتی  سیاسی، 
لازم  کرد:  تصریح  جنوبی  خراسان 
است مشکلات ارتباطی و اینترنتی در 
سایت کاظمین نیز پیگیری و رفع شود.
وی از آمادگی ۱2۱ کامیون به صورت 
افتخاری و رایگان برای حمل اقلام و 
تجهیزات موکب های خراسان جنوبی 
گفت:  و  داد  خبر  عراق  کشور  به 
زیرساخت های لازم در سایت استقرار 
کاظیمن  در شهر  استان  موکب های 
توسط دستگاه های متولی در حال انجام 
است تا مطلوب ترین خدمات به زائران و 

مسافران ارائه شود.

خبر خوب امروز

اراضی مرغوب بیرجند برای نهضت ملی مسکن اختصاص یافت

امتیاز ویژه طرح مسکنی دولت سیزدهم در خراسان جنوبی به روایت متولی

ایرنا - مدیرکل راه و شهرسازی خراسان 
جنوبی گفت: در گذشته طرح های حمایتی 
مسکن در حاشیه شهرها اجرا می شد و اولین 
بار در مرکز استان طرح نهضت ملی مسکن 
در بهترین و مرغوب ترین اراضی در حال 
اجراست. وحید داعی افزود: جانمایی اجرای 
طرح های ساخت مسکن بسیار مهم است 
و در این دوره با حمایت استاندار خراسان 
جنوبی بهترین اراضی را به طرح نهضت 

ملی مسکن اختصاص دادیم.
وی گفت: معتقدیم دولت سیزدهم، مسکن 
را به عنوان شعار محوری خود انتخاب کرده 
و لازم است مردم طعم شیرین خانه دار شدن 

را در بهترین نقاط شهر بچشند.
مدیرکل راه و شهرسازی خراسان جنوبی 
نامناسب طرح  اینکه جانمایی  به  اشاره  با 
می برد  بالا  را  آن  بودن  ناموفق  احتمال 
اظهار داشت: اولویت در همه ۳۱ شهر استان 
محدوده  داخل  در  ملی  اراضی  واگذاری 
قانونی شهرها بوده است.وی افزود: به همین 
منظور در شهر بیرجند منطقه زعفرانیه را به 
اجرای طرح نهضت ملی مسکن اختصاص 
داده ایم که یکی از بهترین نقاط مرکز استان 
مختلف  امکانات  سایت  این  در  و  است 

شهری برای آینده پیش بینی شده است.
هکتاری   ۴5۰ سایت  در  گفت:  داعی 
زعفرانیه شهر بیرجند، اراضی زون های ۳ و 
5 به مساحت تقریبی 5۰ هکتار برای طرح 
نهضت ملی مسکن در نظر گرفته شده و در 
این مجموعه تاکنون برای احداث ۴ هزار 
و  واگذاری  قرارداد  مسکونی  واحد  و ۱5۸ 
ساخت با شرکت های انبوه ساز منعقد شده 

که در مرحله انجام عملیات خاکی است.
پروژه  این  بلوک های  کرد:  بیان  وی 
پنج طبقه )۱۰ واحدی( و چهار  به صورت 
طبقه )۸ واحدی( طراحی شده و زیربنای 
مفید واحدها ۹2 تا ۱۱۰ متر مربع در نظر 

گرفته شده است.

تامین اراضی مورد نیاز طرح 
در همه شهرهای استان

مدیرکل راه و شهرسازی خراسان جنوبی 
پیگیری های  و  استاندار  تاکید  با  افزود: 
اول  سال  در  شدیم  موفق  گرفته  صورت 
اراضی  مسکن  ملی  نهضت  طرح  اجرای 
مورد نیاز را در تمامی شهرهای استان تامین 
کنیم و واحدهای مسکونی این طرح در 2۹ 
شهر استان به جز شهرهای بیرجند و قاین 

به صورت ویلایی احداث می شود.

این  دیگری  استان  هیچ  در  گفت:  وی 
کار انجام نشده است و با توجه به اقلیم و 
فرهنگ حاکم بر خراسان جنوبی در مناطقی 
که زمین موجود بوده، اراضی به صورت تک 
نفره واگذار می شود تا مردم خودشان واحد 

مسکونی را بسازند.
داعی اظهار داشت: در شهر قاین با کمبود 
زمین مواجه ایم لذا اراضی به سه نفر واگذار 
نیز 2 منطقه شامل  بیرجند  می شود و در 
از قبل فعال بوده  سایت 2۷ هکتاری که 
و سایت 5۰ هکتاری زعفرانیه برای طرح 

نهضت ملی مسکن لحاظ شده است.
به  بیرجند  زعفرانیه  سایت  در  افزود:  وی 
عنوان یکی از بزرگترین سایت های استان 
توسط  مسکونی  واحد  هزار   ۴ از  بیش 

انبوه سازان احداث می شود و در حال حاضر 
طبق قرارداد منعقد شده با انبوه سازان، هزینه 
ساخت هر متر مربع، پنج میلیون و ۷۳۰ هزار 

تومان است. 
مدیرکل راه و شهرسازی خراسان جنوبی 
دغدغه های  از  یکی  اینکه  به  اشاره  با 
مردم، چگونگی تامین سهم آورده ساخت 
نیز  این خصوص  در  گفت:  است  مسکن 

انجام  در حال  از مرکز  پیگیری های لازم 
است تا مردم در این زمینه کمترین فشار 

اقتصادی را متحمل شوند.

بیش از ۷۴ هزار نفر متقاضی شدند

در  نفر  هزار   ۷۴ از  بیش  کرد:  بیان  وی 
ملی  نهضت  طرح  برای  جنوبی  خراسان 
مسکن ثبت نام کردند که از این تعداد تاکنون 
۳۱ هزار و ۷۶۳ نفر پایش آنها انجام شده 
و برای ساخت مسکن واجد شرایط پنج گانه 

اعلام شده اند.
داعی افزود: با پیگیری های انجام شده برای 
۳۱ هزار متقاضی زمین تامین شده و جزو 

استان های پیشرو در این زمینه هستیم.

تاکنون پنج هزار و ۶۰۰ واحد  وی گفت: 
فونداسیون اجرا شده، حدود 2 هزار و ۶۰۰ 
واحد به مرحله اجرای اسکلت و ۷۰۰ واحد 

به مرحله سفت کاری رسیده است.
مدیرکل راه و شهرسازی خراسان جنوبی 
توسط  رایگان  به صورت  زمین  یادآور شد: 
نفر  هر  برای  و  می شود  تامین  دولت 
متقاضی در مرکز استان ۳5۰ میلیون تومان، 

سایر شهرها ۳۰۰ میلیون تومان و مناطق 
تسهیلات  تومان  میلیون   2۰۰ روستایی 
قانون  طبق  افزود:  می شود.وی  پرداخت 
پروانه  صدور  برای  مسکن  تولید  جهش 
نظام  هزینه های  و  درصد   ۳۰ ساختمانی 
مهندسی ساختمان نیز 5۰ درصد تخفیف 
اعمال می شود.داعی با اشاره به طرح اقدام 
ملی مسکن که در سال های قبل اجرا شد، 
گفت: با اجرای طرح نهضت ملی مسکن 
در دولت سیزدهم قرار شد همه اقدامات و 
تسهیلات به طرح قبلی نیز تسری پیدا کند 

لذا دو طرح با هم ادغام شدند.

چالش های سایت
 ۲۷ هکتاری بیرجند

وی افزود: در پروژه 2۷ هکتاری شهر بیرجند 
تعداد ۴2۸ قطعه برای احداث 2 هزار و ۱۴۰ 
واحد مسکونی به صورت “گروه ساخت” به 
متقاضیان واگذار شد اما یکی از چالش های 
وقتی  که  است  این  هکتاری   2۷ سایت 
اختیار گروه های ساخت قرار  را در  اراضی 
دادیم سلایق و اختلافات سبب کند شدن 
پروژه شد.مدیرکل راه و شهرسازی خراسان 
جنوبی گفت: ۱5 ماه به گروه های ساخت 
مهلت داده شد که در این مدت عده ای واحد 
را احداث و عده ای اقدام نکردند لذا برای اخذ 
پروانه پیامک داده شده که عده ای فرم را 
پر کرده و قرار است این سایت را نیز به 
انبوه ساز واگذار کنیم.وی بیان کرد: حُسن 
گروه های ساخت، پایین آمدن هزینه ها است 
اما در کار انبوه ساز قیمت ها مقداری افزایشی 
است چون هزینه هایی از قبیل مالیات باید 
گفت  نمی توان  افزود:  شود.داعی  پرداخت 
به طور مطلق کدام شیوه بهتر یا بدتر است 
اما در انبوه ساز واحد در زمان مقرر احداث 
و واگذار می شود در حالی که در گروه های 
ساخت چالش هایی بین اعضا وجود دارد که 

سبب تاخیر در اجرای پروژه می شود.
وی گفت: در حال اقناع سازی مردم هستیم 
لذا  نیست  متقاضیان  حذف  بر  اراده ای  و 
به گونه ای کمک می کنیم که مردم صاحب 
خانه شوند در عین حال که تامین مسکن از 

قدیم تاکنون برای مردم سخت بوده است.
مدیرکل راه و شهرسازی خراسان جنوبی 
ادامه داد: این استان در اجرای طرح نهضت 
ملی مسکن تاکنون براساس سه شاخص 
نسبت  و  متقاضیان  پالایش  زمین،  تامین 
اجرای فونداسیون به سهمیه، در رتبه دوم 
روند  بررسی  گفت:  دارد.وی  قرار  کشور 
به طور  مسکن  ملی  نهضت  طرح  اجرای 
مستمر توسط وزیر راه و شهرسازی انجام 
ارزیابی کتبی به استانداران ارسال  نتیج  و 
می شود. داعی بیان کرد: یکی از مهمترین 
مسکن  تامین  سیزدهم  دولت  طرح های 
است که احداث چهار میلیون واحد مسکونی 
در چهار سال و هر سال یک میلیون واحد 

هدف گذاری شده است.

ویژه  فرماندار  و  استاندار  معاون   - فارس 
شهرستان طبس گفت: تمام بدهی و مطالبه 
پیمانکاران راهسازی به مبلغ ۱۱۰ میلیارد 
در  اکبر رحیمی  پرداخت شد. علی  تومان 
این که مهم  بر  تاکید  با  جمع خبرنگاران 
ترین اولویت های فرمانداری در حوزه آب، 
راه، بهداشت و درمان، مسکن، آموزش و 
پرورش و جوانان است، گفت: در یک سال 
گذشته اقدامات بسیار خوبی در زمینه راه های 
به طوری که  پذیرفته،  شهرستان صورت 
بدهی و طلب پیمانکاران راهسازی به مبلغ 

۱۱۰ میلیارد تومان پرداخت شده است.
وی با اشاره به تخصیص ۴۰۰ میلیارد تومان 
گدشته  ماه  چند  در  شهرستان  به  اعتبار 
ادامه داد: در سفر رئیس جمهور شش هزار 
میلیارد تومان اعتبار برای بهسازی راه های 
اختصاص یافت و هزار و 2۰۰ میلیارد تومان 
جمهور  رئیس  معاون  سفر  در  هم  دیگر 

تخصیص داده شد.
رحیمی با بیان اینکه پیمانکاران هم اکنون 
آباد-  عرب  یزد،  اصفهان-  محورهای  در 
فردوس  دیهوک-  دیهوک-راور،  بیرجند، 
محور  سازی  آزاد  افزود:  می کنند،  کار 
طبس- جوخواه باقی مانده، پول آماده است 
تا پیمانکار شروع به کار کند و اگر آزاد سازی 
به طور کامل انجام شود به سرعت کار انجام 
خواهد شد و در حوزه راه های عشایری نیز 

۴۰۰ کیلومتر تسطیح داشتیم
بالاترین مقام اجرایی در طبس با تاکید به 
پایان دادن به طرح های نیمه تمام گفت: 
پروژه های نیمه تمامی وجود دارند که دارد 
خراب می شود و از آن استفاده نکردیم برای 
مثال هشت کیلومتر باند دوم عشق آباد-
بردسکن، هنوز تمام نشده همان لایه هایی 

که کار شده در آن علف سبز شده است.

ضرورت انتقال آب

رحیمی یکی از مهم ترین محورهای کاری 

فرمانداری را تأمین آب برای طبس عنوان 
کرد و گفت: در طبس سد وجود دارد و نباید 
میزان آب سد را در معاملات خود بیاوریم 
بلکه باید بدون سد و ذخیره آب سد میزان 
آب مورد نیاز طبس را تأمین کنیم.وی به 
باران های اخیر در شهرستان طبس اشاره 
کرد و افزود: میزان بارندگی و ذخیره آن در 
سد زیاد نیست و اگر قرار بود ذخایر آبی در 
پایان مرداد به اتمام برسد با این بارندگی آخر 

مهر ماه تمام می شود.
در  چاه  احداث  طبس،  فرماندار  گفته  به 
رضوان شهر، کار بر روی احداث چاه ژرف 
از هزار و ۸۰۰ تا دو هزار و 5۰۰ کیلومتر 
برای دسترسی به آب صنعتی و انتقال آب 
از خلیج فارس که احتمالًا در هفته دولت 
آغاز شود، از جمله اقدامات برای تأمین آب 
مورد نیاز طبس است. رحیمی  از لوله کشی 
در دهستان منتظریه خبر داد و افزود: در این 
زمینه ۳۳ میلیارد تومان هزینه انتقال آب 
صورت گرفته و در دهستان کویر هم ۳۳ 
کیلومتربا ۴۰ میلیارد تومان هزینه انتقال آب 

صورت پذیرفته است .
وی با اشاره به فرسودگی ۴۰ درصد شبکه 
انتقال آب در طبس افزود :امسال تخصیص 
خوبی برای اصلاح شبکه های آبرسانی نیز 
در نظر گرفته شده است.رحیمی ادامه داد: 
در مسکن ملی طی شش ماه گذشته ۱۱ 
کیلومتر انتقال آب صورت گرفته که شش 
کیلومتر باقی مانده که تأمین لوله در حال 

انجام است.

ضرورت ام آر آی

از  استاندار  معاون  و  طبس  ویژه  فرماندار 
شهرستان  در  بهداشت  حوزه  کمبودهای 
طبس گلایه کرد و افزود: با کمبود نیروی 
تا  و  هستیم  مواجه  متخصص  و  پزشک 
به  پزشک  تخصیص  زمان  که  ماه  آبان 

شهرستان ها است، مشکل داریم.

رحیمی با بیان اینکه کمبود سونوگراف زن 
از چند ماه گذشته در طبس وجود دارد که 
به دنبال رفع دغدغه مردم هستیم، گفت: 
در صورتی که امکانات وجود داشته باشد، 
تمام نیاز درمانی مردم رفع می شود.وی با 
به  آی  آر  ام  دستگاه  تخصیص  به  اشاره 
طبس، ادامه داد: سه شهرستان در خراسان 
جنوبی درخواست دستگاه ام آر آی داده اند 

با  به مسافت طولانی  توجه  با  که طبس 
مراکز استان های همجوار نیاز مبرم به این 

دستگاه دارد.
پزشکی  علوم  دانشگاه  از  کرد:  بیان  وی 
و  بسنجد  را  اولویت ها  خواستاریم  بیرجند 
برای تخصیص دستگاه ام آر آی پیگیری 
و  سازی  آماده  کرد:  اظهار  کند.رحیمی 
آی  آر  ام  دستگاه  نصب  محل  زیرسازی 
صورت گرفته و خیران پای کار آماده اند تا 

بهانه ای برای نبود نصب دستگاه نباشد.

زمین مسکن ملی دست دلالان نیفتد

فرماندار ویژه با اشاره به طرح نهضت ملی 
و  راه  کل  اداره  گفت:  طبس،  در  مسکن 
شهرسازی استان ۳5۰ هکتار زمین در اختیار 
طبس قرار داد که این میزان مورد نیاز 2۰ تا 

۳۰ ساله طبس نبود.

رحیمی با اشاره به اینکه ۳۰ میلیارد تومان 
اعتبار به شهرستان آمده است، افزود: پنج 
میلیارد تومان برای آماده سازی برق رسانی 
طرح نهضت ملی مسکن و 5۰ هکتاری و 

۷۹ هکتاری هزینه شده است.
وی با بیان اینکه زمین هایی که در مسکن 
ملی توسط دولت در اختیار مردم داده شده 
است به ارزش ۷۰۰ الی ۸۰۰ میلیون تومان 

در بازار آزاد است، ادامه داد: دولت زمین و 
وام را در اختیار مردم قرار داده اما هشدار 
می دهیم تا این زمین ها دست بورس سازی 
و دست دلالان نیفتد و افرادی که این کار 
مشکل  دچار  آینده  در  می دهند  انجام  را 
می شوند.رحیمی اظهار کرد: تا آخر امسال در 
طبس ۳۰۰ خانه ساخته می شود و خانه ها 
از مستأجر خالی شده و شاید کمی از اجاره 

خانه ها کاسته شود.
وی با بیان اینکه طی هشت ماه گذشته 
عملیات گازرسانی به 5۰ هکتاری به اتمام 
رسیده و آماده علمک گذاری است، گفت: 
استان  در  بار  یک  ماهی  مسکن  شورای 
زمینه  این  در  طبس  و  می شود  تشکیل 
اختصاص  به خود  را  اول  رتبه  استان  در 
داد: دو هزار و ۱۸۹  ادامه  داده است.وی 
متقاضی در 5 پروژه مسکن طبس ثبت نام 
کرده اند که در 5۰ هکتاری با 5۷۶ پروانه 

اخذ شده ۴۱ درصد پیشرفت فیزیکی،در 
۷۹ هکتاری هزار و ۴۳۸ واحد یک هزار 
و ۸۶ واحد پروانه ، دیهوک با ۱۱۱ واحد و 
هشتاد پروانه اخذ شده ۱۰ درصد پیشرفت 
واحد ۳۰  با هشت  آباد  و عشق  فیزیکی 
درصد پیشرفت فیزیکی دارد.وی با اشاره 
به این که میانگین پیشرفت مسکن ملی 
در طبس ۳5 درصد است افزود :برای ۴ 
زمین  نفر در ۳5۰ هکتاری  هزار و ۶۳۴ 
واگذار خواهد شد .به گفته وی در مسکن 
ملی پیشرفت خوبی داریم علاوه بر اولی 
در استان در کشور هم طبس اول است.
هم  آبخیزداری  حوزه  در  وی  گفته  به 
 ۱۳۹ است  شده  گذاشته  خوبی  اعتبارات 
و  است  داری  ابخیز  آماده  هکتار  میلیون 
یکی از سیاست های دولت است در پیکوه 
و اسفندیار قرار است مطالعات انجام شود 

وبرای آن اعتبار در نظر گرفته شود.

رفع مشکلات دامداران 

توسط  دام  فروش  مشکل  مورد  در  وی 
دامداران و عشایر، گفت: خرید تضمینی دام 
باید بر اساس مجوز کشوری صورت گیرد 
اما کشتارگاه درجه چهار و بازار دام طبس در 
حال ساخت است رحیمی ادامه داد: کلنگ 
دولت  هفته  در  دام  بازار  و  زنی کشتارگاه 
راستا سردخانه  این  در  که  می شود  انجام 
هم توسط بخش خصوصی در حال ساخت 
است.وی ادامه داد: با رایزنی های انجام شده 
با ستاد فرمان اجرایی امام، کارخانه خوراک 
دام احداث می شود تا چرخه گوشت از تولید 

تا مصرف در شهرستان صورت گیرد.
این گزارش حاکی است فرماندار ویژه طبس 
در این جلسه به خبرنگاران در مورد دستمزد 
متغییر کارگران ساختمانی و نیروی فنی، 
سگ های  ساماندهی  بها،  اجاره  افزایش 
مشکلات  و  جاده ای  آب نماهای  ولگرد، 

فرهنگی و هنری هم پاسخ داد.

تمام بدهی و مطالبه پیمانکاران راهسازی در طبس پرداخت شد



فناوری اطلاعات

این ربات می تواند ۳ برابر
 سریع تر از یوزپلنگ حرکت کند

پژوهشگر دانشگاه یوهانس کپلر لینز اتریش گفت: 
این ربات واقعا سریع عمل کرد و صادقانه بگویم 

که کمی غافلگیرکننده بود. ما نسخه بهتری از یک 
دوربین پرسرعت را طی روند آزمایش خریدیم زیرا 
دوربینی که داشتیم، به اندازه کافی خوب نبود.

برونر و همکارانش، یک ربات نرم فوق سریع را 
از یک ماده لاستیکی ساختند و آن را با جریان های 
الکتریکی و میدان مغناطیسی کنترل کردند. آنها 
امیدوارند که در نهایت از این ربات بتوان در حوزه 
دادن  انجام  یا  داروها  رساندن  برای  و  پزشکی 
اقداماتی در بدن انسان استفاده کرد.این ربات از 
 U یک ماده الاستیک ساخته شده که به شکل
وارونه است و سیم های فلزی از میان آن عبور 
می کنند. هنگامی که جریان های الکتریکی در 
سیم ها با یک میدان مغناطیسی در محیط اطراف 
ربات در تعامل قرار می گیرند، ربات حرکت می کند.

پژوهشگران، ربات را به سیم های مسی متصل 
کردند و آن را در کنار آهن ربای بزرگی قرار دادند. 
همچنین، آنها ربات را در حالت بدون اتصال کنترل 
کردند و جریان را با یک باتری آغاز کردند که مانند 
کوله پشتی در بالای ربات نصب شده بود. این 
گروه پژوهشی، دو شکل مختلف، یکی به شکل 
L و دیگری به شکل دندانه اره را برای پای ربات 
آزمایش کردند تا از روشی که چنگال های حیوانات 

برای کشش به کار می برند، تقلید کنند.
“گویونگ مائو” از پژوهشگران این پروژه گفت: 
چندین ماه طول کشید تا یک طرح خوب برای 
پا پیدا شود اما اکنون ربات می تواند روی هر سطح 
صافی مانند لاستیک، چوب یا کاغذ راه برود.ربات 
چه زمانی که به سیم متصل بود و چه زمانی که 
باتری را حمل می کرد، توانست بدود، به صورت 
دایره ای بچرخد، در آب شنا کند، از روی موانع 
کوچک بپرد و محموله را حمل کند. این ربات 
بود و بیش  نمونه  اتصال، سریع ترین  در زمان 
از ۱۷ برابر سریع تر از ربات های نرم پیشین کار 
کرد.“کوین چن”)Kevin Chen(، پژوهشگر 
دانشگاه “ام آی تی”)MIT( گفت: این ربات به 
عنوان یک ربات نرم، توان فوق العاده بالایی دارد. 
این بدان معناست که می تواند از قدرت زیادی در 

بدنه نسبتا کوچک خود استفاده کند.

شگفت انگیزترین خواص ازگیل

خواص دارویی ازگیل فراوان است که می تواند تاثیر 
مستقیمی بر روی سلامتی بدن داشته باشد. مواد 
معدنی مانند کلسیم، پتاسیم، آهن و منیزیم نیز در 
این میوه یافت می شود که به تقویت سیستم ایمنی 

بدن کمک می کند. مصرف روزانه این میوه برای 
مبتلایان به بیماری های کلیوی و کبدی مفید 
است و باعث سم زدایی و آبرسانی به اندام ها و 
افزایش میزان سلامتی می شود. خوردن ازگیل به 
دلیل آهن موجود در آن به رشد مغز کمک می کند.

رفع بوی بد بدن با راهکاری آسان

برای رفع و پیشگیری از بوی بد از مصرف دمنوش 
هل و نوشیدن عرق بالنگ غافل نشوید.توصیه 
می شود از زیاده روی در مصرف سیر داغ، پیاز داغ 
و ادویه و غذاهای چرب نیز به شدت پرهیز کنید. 

شستشوی بدن با دم کرده نعناع برای از بین بردن 
بوی بد بدن بسیار مؤثر است. از طرفی با عطری 
که دارد سبب خوشبو شدن عرق بدن نیز می شود. 
پودر حنا به همراه پودر سدر و یا جوش شیرین 

سبب خنک شدن پوست می شود

آب و خیار، فشارخون  را کاهش می دهد

از عوامل مشارکت کننده در افزایش فشارخون، 
مصرف مقادیر زیادی نمک و مقدار اندک پتاسیم 
در رژیم غذایی ماست. مصرف بیشتر نمک سبب 
می شود که بدن، مایعات بیشتری نگه دارد که 

نوعی  پتاسیم،  می دهد.  افزایش  را  فشارخون 
الکترولیت است که به تنظیم میزان سدیم کمک 
می کند. خیار منبع بسیار خوبی از پتاسیم دارد. 
نوشیدن آب و خیار به بدن ما کمک می کند که 

پتاسیم بیشتری دریافت کند

رابطه سبزیجات و   استحکام استخوان ها

سبزیجات سبز حاوی مقدار فراوانی کلسیم هستند 
که علاوه بر تاثیر بر استحکام استخوان ها، در 
بسیاری از عملکردهای حیاتی بدن نیز نقش دارند. 
کلسیم در تنظیم ریتم قلب، بهبود انتقال پیام های 

عصبی و پیشگیری از کم خوابی و گرفتگی عضلات 
موثر است. همچنین فرایندهای هورمونی و آنزیمی 
را نیز بهبود می بخشد. خانم ها در سنین یائسگی و 
سالمندان نیاز به مقدار بیشتری کلسیم دارند و باید 

منابع آن حتما در رژیم غذایی گنجانده  شود.

بیماری ناشی از غذا که بیشتر به آن مسمومیت غذایی گفته می شود، نتیجه خوردن غذای آلوده، فاسد یا سمی 
است و شایع ترین علائم مسمومیت غذایی شامل حالت تهوع، استفراغ، درد شکمی و اسهال هستند.غذاهای جامد 
نخورید، سعی کنید مواد غذایی نیمه جامد و مایع مصرف کنید زیرا این نوع مواد غذایی فشار روی دستگاه گوارش 
شما را کاهش می دهند و به بهبودی سریع کمک می کنند. از خوردن غذاهای خیابانی و غذاهای طبخ شده در 
مکان های غیربهداشتی جدا خودداری کنید. غذاهای سرخ شده، چرب، تند و بیش از حد شیرین مصرف نکنید. 
در طول دوره بهبودیتان از مصرف محصولات لبنی و کافئین  خودداری کنید. سیگار نکشید.  آب کافی مصرف 

کنید. لباس های سبک و آزاد بپوشید. و هر زمان که بیرون می روید یک بطری آب همراه خود داشته باشید.

گوجه فرنگی از سرطان پوست پیشگیری می کند

افکار منفی شما را از دیدن جنبه  مثبت زندگی بازمی دارد. 
چهار نوع فکر منفی وجود دارد. فیلتر کردن، که فقط 
به جنبه  منفی توجه می کنید؛ شخصی سازی، به خاطر 
حوادثی که رخ می دهد خودتان را سرزنش می کنید؛ 
فاجعه سازی، یک حادثه را بدتر از آنچه که هست نشان 
می دهید؛ یا قطبی سازی، که در آن رویدادها یا منفی 
هستند یا مثبت. با شناخت افکار منفی می توانید آن ها 
را دور بریزید. افراد منفی  باف تمایل دارند که روز خود را 
با فکر کردن به اینکه مشکلی پیش خواهد آمد، شروع 

کنند. به  جای آن، بر جنبه هایی از روزتان که می تواند 
خوب پیش برود و آنچه که در آن روز به دنبال آن 
هستید، تمرکز کنید. یک سبک زندگی که بر غذا خوردن 
سالم و رهایی از استرس تمرکز دارد به شما کمک 
می کند تا روحیه ی خود را مثبت کنید. اعترافات، افکار 
مثبتی است که شما با صدای بلند می گویید تا خودتان را 
تشویق و ترغیب کنید. اعتراف می تواند هر چیزی باشد، 
از جمله  »من یک روز خوب خواهم داشت« گرفته تا 
نقل  قول مورد علاقه ی خودتان. همچنین می توانید یک 

تفکر مثبت در مورد خودتان را انتخاب کنید و وقتی افکار 
منفی وارد ذهن می شود آن را تکرار کنید. وقتی چیزی 
را پیدا می کنید که شما را خوشحال می کند و به انجام 
آنچه که دوست دارید ادامه می دهید، احساس نشاط پیدا 
می کنید. خواه دنبال کردن یک سرگرمی جدید باشد و 
یا فروش ابتکاری، چیزی را امتحان کنید که همیشه 
خواسته اید انجام دهید و به خودتان اجازه  موفقیت بدهید. 
به موارد منفی یا اینکه چگونه می توانید شکست بخورید 

فکر  نکنید.

چگونه مثبت فکر کنیم؟

یاد یاران 
شهید محمدعلی آسیبی:  با توجه به پیام امام، عازم منطقه جنگ زده کردستان می 
باشم تا با نثار جان بی ارزش خود در راه اسلام و وطنم و رهبر عالیقدرم امام خمینی، درخت 

انقلاب اسلامی میهنم را بارورتر سازم.  پنجشنبه 2۷ مرداد  ۱۴۰۱ * شماره  52۶۹
مریم بربط به مدال نقره قهرمانی 4

جودو جوانان آسیا دست یافت

مریم بربط بانوی شایسته وزن ۷۰ - کیلوگرم ایران 
موفق شد، با کسب مدال نقره رقابت های قهرمانی 
آسیا و اقیانوسیه 2۰۱۹ ، نخستین بانوی جودوکار 
ایران باشد که در این رقابت های به عنوان نایب 
قهرمانی می رسد. در بخش بانوان ، مریم بربط 
در وزن ۷۰ - کیلوگرم تاریخ سازی کرد و اولین 
بانوی فینالیست تاریخ جودوی ایران در رقابت های 

قهرمانی آسیا شد.او در دور نخست استراحت کرد ، 
سپس در دور دوم موفق شد “ریتو” حریف هندی 
خود را ضربه فنی کند، این بانوی شایسته در دور 
سوم “لینگ لیو لی” از چین تایپه را از پیش رو 
داشت که این حریف خود را نیز با نمایشی زیبا روی 
تاتامی ایپون کرد و با اقتدار فینالیست شد. نماینده 
شایسته وزن ۷۰ - کیلوگرم بانوان ایران در بازی 
مرحله نهایی خود، مقابل قزاقستان باخت را پذیرفت. 
رقابت های قهرمانی آسیا و اقیانوسیه در رده سنی 

جوانان با حضور ۱۱۴ جودوکار انجام می شود. 

ورزشی دیالوگ ماندگار
“این توانایی های ما نیستند که نشان می دهد واقعاً چی هستیم ... این 

انتخاب های ماست که این رو نشون میدن.”
)هری پاتر و تالار اسرار(

اگر مسموم شدید این کارها را انجام دهید

گوجه فرنگی دارای مزایای پیشگیری از سرطان پوست است. مصرف روزانه گوجه فرنگی پس از مواجهه با اشعه 
ماوراء بنفش، 5۰ درصد رشد تومورهای سرطان پوست را کاهش می دهد.

مصرف روزانه گوجه فرنگی به صورت روزانه به محافظت در برابر سرطان پوست کمک کند.تحقیقات نشان داده 
است که ترکیب رب گوجه فرنگی در وعده های غذایی ممکن است به محافظت در برابرآفتاب سوختگی کمک 
کند. بعد از ۱۰ هفته، افرادی که روزانه ۴۰ گرم رب گوجه فرنگی مصرف می کردند نسبت به گروه کنترل ۴۰ 
درصد کمتر از آفتاب سوختگی داشتند. تصور می شود لیکوپن، رنگدانه ای که رنگ قرمز به گوجه فرنگی می دهد، 

در اثر محافظت گوجه فرنگی در برابر آسیب UV نقش دارد.
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سودوکو جدول اعدادی است که امروزه یکی از سرگرمی های رایج در 
کشورهای مختلف جهان به شمار می آید. سودوکو مخفف یک عبارت 

ژاپنی است و به معنی »ارقام باید تنها باشند« است.
تاریخچه: این بازی برای اولین بار در یک مجله پازل آمریکایی در سال 
۱۹۷۹ اتشار یافت اما انتشار آن به طور مستمر و پی گیر برای نخستین 
بار برمی گردد به ژاپن در سال ۱۹۸۶ و از سال ۲00۵ این سرگرمی به 

محبوبیت جهانی دست یافت و نخستین مسابقه ملی آن 
در سال ۲00۸ در فیلادلفیا در آمریکا برگزار شد.
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جدول سودوکو

فرهنگ و هنر

سریال »سووشون« نرگس آبیار
 از ساترا مجوز گرفت

طرح سریال »سووشون« به نویسندگی و کارگردانی 
نرگس آبیار و تهیه کنندگی محمدحسین قاسمی 
گرفت. قرار  ساترا  شورا  اعضای  موافقت  مورد 
سریال »سووشون« برداشتی از رمان »سووشون« 
نوشته سیمین دانشور است که به روایت جنایت ها 
و ظلم های استعمارگران در اواخر دوران پهلوی 
می پردازد.در ادامه جلسه شورای تولید، طرح »روباه 
نقره ای« نوشته داریوش ربیعی و سریال کودک 
نیز  به تهیه کنندگی محمد قاضی  »مترسک« 
تصویب شد.طرح های »ده متر زیر زمین« رسانه 
فیلم نت و »خواهر نامریی« برای بررسی کارشناسی 
و دعوت از نویسنده و تهیه کننده به دبیرخانه شورا 
ارجاع شد. شورای صدور مجوز تولید، به عنوان 
یکی از شوراهای تخصصی به صورت منظم در 
سازمان تنظیم مقررات رسانه های صوت و تصویر 
فراگیر)ساترا( تشکیل می شود و کارشناسان شورا به 
بررسی کارشناسی طرح ها و فیلمنامه  سریال هایی که 

رسانه های صوت و تصویر فراگیر ، می پردازند. 
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 کشیدن - جرم گیری - درمان ریشه 

اطفال - ترمیم - گرافی دندان 

 بیرجند - خیابان مطهری - مطهری ۶
ساعت کاری: همه روزه صبح و عصر 
 به جز ایام تعطیل 

کلینیک دندانپزشکی موسسه خیریه 

درمانی دارالشفاء فاطمه زهرا )س(

قصر موبایل راه رو 
 مرکز خرید و فروش خط رند
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0915 555 1276
0915 555 1278
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0915 555 1283
0915 555 1286
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0915 555 1327
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کد ۵۶۲

کد ۵۶۳

آدرس:  میدان ابوذر    )حسیـن راه رو   6161  561  0915(

تاسیس شرکت مهارت فولاد سازه ایده گستران )سهامی خاص(
 درتاریخ 1401/05/24 به شماره ثبت 6884 به شناسه ملی 14011417440 ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که 
خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی می گردد. موضوع فعالیت :فعالیت درزمینه: الف( ارائه خدمات طراحی، اجرا، 
خدمات طرح و ساخت، ساخت و نصب، نگهداری و تعمیر، مقاومسازی، خدمات آزمایشگاهی و کنترل کیفی در انواع سازه 
های فولادی جوشی و پیچ و مهره ای، سازه های مرکب )کمپوزیتی بتن و فولاد(، سازه های فولادی سرد نورد شده، سازه 
های فولادی سبک )LSF(، سازه های فضایی و سازه های گلخانه ای . ب( ارائه خدمات طراحی و اجرای انواع پروژه های 
ساختمانی مسکونی اداری، تجاری، نظامی، ورزشی، آموزشی، سوله، فروشگاه های زنجیره ای، نمایشگاه ها، سالن اجتماعات 
بزرگ، راهسازی، پل سازی و آبرسانی، ایستگاه راه آهن، قطار شهری و اتوبوس، انبارهای بزرگ، آشیانه هواپیما، سالن و 
استادیوم های ورزشی، صنایع سنگین، نیروگاهی، کارخانجات سیمان و صنایع فولاد ج( ارائه خدمات طراحی، ساخت و 
نصب انواع تجهیزات صنعتی شامل مخازن ذخیره اتمسفریک )سقف ثابت و شناور(، مخازن تحت فشار، مبدل های حرارتی، 
برج های فرآیندی، انواع داکت و کیسینگ نیروگاهی، جرثقیلهای سبک و سنگین مانند جرثقیلهای سقفی، دروازه ای، نیم 
دوازه ای و بازویی، دربهای اتوماتیک و نیمه اتوماتیک، پوشش جدارهای ساختمانهای صنعتی، حفاظت سازه ها در برابر 
رطوبت و حریق . د( فعالیت در زمینه تهیه و توزیع، صادرات و واردات، برش و شکل دهی، خرید و فروش مواد خام فولادی، 
پروفیلهای فولادی و آهن آلات و مشتقات آنها، قطعات و سازه های فولادی، ماشین آلات صنعت فولاد و ماشین آلات و 
تجهیزات ساخت و نصب سازه های فولادی درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از 
تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان خراسان جنوبی، شهرستان بیرجند، بخش مرکزی، شهر بیرجند، معلم، 
خیابان سعدی، خیابان ابن حسام، پلاک 23، طبقه همکف کدپستی 9717774645 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است 
از مبلغ 1,000,000 ریال نقدی منقسم به 1000 سهم 1000 ریالی تعداد 1000 سهم آن با نام عادی مبلغ 1000000 
ریال توسط موسسین طی گواهی بانکی شماره 1401498337 مورخ 1401/05/09 نزد بانک صادرات شعبه شهید سردار 
سلیمانی با کد 105 پرداخت گردیده است. اعضای هیئت مدیره: خانم هنگامه زرنگ به شماره ملی 0640505945 به 
سمت رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال، آقای سید حسین سرافرازی به شماره ملی 0640745997 به سمت نایب رئیس 
هیئت مدیره به مدت 2 سال و به سمت مدیرعامل به مدت 2 سال، خانم حمیده نصرالهی به شماره ملی 0651892058 
به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت 2 سال. دارندگان حق امضا: کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل 
چک، سفته ، بروات ، قراردادها عقود اسلامی با امضای مدیرعامل به همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. کلیه نامه های 
عادی و اداری با امضای مدیرعامل همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه بازرسان آقای 
احسان عابدی به شماره ملی 0653151721 به سمت بازرس اصلی به مدت یک سال و آقای علیرضا مزگی نژاد به شماره 
ملی 0653175019 به سمت بازرس علی البدل به مدت یک سال روزنامه کثیر الانتشار آوای خراسان جنوبی جهت درج 

آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی -  اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری بیرجند )1365350(

اطلاعیه تاسیس انجمن صنفی کارفرمایی
مقنّیان )پیمانکاران تجربی قنوات( استان خراسان جنوبی

تاریخ انتشار: 1401/5/27
به استناد ماده 131 قانون کار و آیین نامه مربوط، انجمن صنفی کارفرمایی با عنوان فوق در شرف تأسیس می باشد.
  تمامی مقنیان )پیمانکاران تجربی قنوات( استان در صورت تمایل به عضویت از تاریخ انتشار این اطلاعیه می توانند 

به مدت 5 روز درخواست کتبی خود را به آدرس بیرجند - خیابان پاسداران 38 - پلاک 13 ارسال نمایند. 
شماره 09128958700 برای پاسخگویی اعلام می گردد.

هیئت موسس

آگهی دعوت مجمع عمومی موسس انجمن صنفی کارفرمایی
مقنّیان )پیمانکاران تجربی قنوات( استان خراسان جنوبی 

تاریخ انتشار: 1401/5/27
مجمع عمومی موسس انجمن صنفی مذکور روز چهارشنبه 1401/6/16 ساعت 9 صبح به آدرس بیرجند - خیابان 
طالقانی 13 - سازمان نظام مهندسی کشاورزی استان تشکیل می گردد. از تمامی مقنیان )پیمانکاران تجربی قنوات( 

استان دعوت می شود در جلسه شخصا حضور بهم رسانند. همچنین از کلیه اعضایی که تمایل به عضویت در هیئت مدیره 
و بازرسان انجمن دارند دعوت می شود تقاضای کتبی خود را به انضمام  کپی شناسنامه ، کارت ملی و یک قطعه عکس 

4×3 حداکثر تا تاریخ 1401/6/12 به آدرس فوق الذکر تحویل نمایند.
دستور جلسه:

- طرح و تصویب اساسنامه انجمن صنفی
- انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیئت مدیره به مدت سه سال و بازرسان انجمن به مدت یک سال

هیئت موسس
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زیرساخت های پایگاه مراقبت بهداشتی در مرز ماهیرود تقویت شود

با اعتبارات قطره چکانی، ورودی های بشرویه دوبانده نشد

معاون سازمان پدافند غیرعامل کشور ضمن 
استان  از مدیران کنترل کرونا در  قدردانی 
گفت: زیرساخت های پایگاه مراقبت بهداشتی 
در مرز ماهیرود باید تقویت شود. سردار رسول 
رحیمی در سفر به استان خراسان جنوبی، 
ضمن دیدار با موسوی میرزایی سرپرست 
کرونا،  بیماران  بستری  بخش  از  دانشگاه، 
اورژانس و سایر بخش های مرکز آموزشی 
درمانی ولی عصر)عج(، مرکز نمونه گیری و 
واکسیناسیون کرونا در مرکز خدمات جامع 
سلامت شهری روستایی نجفی گل بازدید 
کرد. وی در نشستی که با محوریت وضعیت 
موج هفتم شیوع کرونا در خراسان جنوبی و 
در محل بیمارستان ولی عصر)عج( بیرجند 
برگزار شد گفت: آمار ابتلا، بستری و مرگ و 
میر کرونا در روزهای اخیر روند کاهشی داشته 
و احتمالا در دو سه روز آینده بتوان گذر از قله 
موج هفتم کرونا را اعلام کرد. وی با اشاره 
به آمار تردد روزانه در مرز ماهیرود و انجام 
پایش سلامت مسافرین و مترددین از این 
پایانه توسط پرسنل بهداشتی، خواستار تقویت 
بهداشتی  مراقبت  پایگاه  زیرساخت های 
اقتصادی شد. معاون  و  این منطقه مرزی 
غیرعامل  پدافند  سازمان  استان های  امور 
کشوربا قدردانی از اقدامات دانشگاه در امر 
مدیریت و کنترل کرونا در استان، زحمات 
خراسان  در  سلامت  مدافعین  و  خادمین 
 جنوبی و مسئولین و کادر درمان بیمارستان 

نیم  و  سال   2 در  بیرجند  عصر)عج(  ولی 
از شیوع کرونا می گذرد گفت:  گذشته که 
رعایت  با  همچنان  مردم  تا  می رود  انتظار 
دستورالعمل های بهداشتی، از کادر بهداشت 
و درمان حمایت کنند.رحیمی با توصیه به 
و  نوبت سوم  تزریق  برای  مردم  از  دعوت 
اجرای  کرد:  تصریح  کرونا  واکسن  چهارم 

برنامه های مرتبط با پیشگیری از کرونا در 
قالب طرح سردار شهید سلیمانی ادامه یابد.

بازدید از تصفیه خانه آب شرب

پدافند  سازمان  های  استان  امور  معاون 
از تصفیه خانه آب شرب  غیرعامل کشور 
این  در  رحیمی  سردار  کرد.  بازدید  بیرجند 
بازدید بر استفاده از توان شرکتهای دانش 
بنیان و نیز بهره گیری از تجارب سایر استانها 
تأکید کرد. وی گفت: جای تقدیر دارد که با 

وجود کمبود آب در استان، هیچ تنش آبی 
در شهرها وجود ندارد و این نشان از تدابیر 

مدیریتی است.

ضرورت اجرای خط انتقال 
فرآورده های نفتی به استان

استاندار خراسان جنوبی گفت: اجرای خط 

خراسان  برای  نفتی  های  فرآورده  انتقال 
جنوبی به لحاظ پدافندی از مباحث حیاتی 
است که جزو مصوبات سفر رئیس جمهور 
باید پیگیری شود. جواد قناعت  هم بود و 
در جلسه پدافند غیرعامل استان با اشاره به 
کمبود پزشک عمومی و متخصص در سطح 
استان متذکر شد: کم آبی خراسان جنوبی، 
مشکوک تابعین و مواد مخدر از موضوع های 
جدی استان است.  وی ادامه داد: خراسان 
جنوبی در بحث زیرساختهای جاده ای رنج 

می برد و آمار تصادفات به دلیل نبود دوبانده 
بودن جاده ها در استان زیاد است. قناعت بر 
تکمیل تجهیزات فرودگاه های استان تأکید 
کرد و افزود: مبارزه با آفت زنگ زرشک باید 
همگانی و واحد شود و اعتبار مورد نیاز برای 
پایان ضرورت  در  استاندار  تأمین شود.  آن 
بروز رسانی تجهیزات آتش نشانی، پزشکی 
آزمایشگاه  و  مرزی  های  بازارچه  ایزوله  و 

دامپزشکی استان را مورد تأکید قرار داد.

 الزام دستگاه های اجرایی به 
اختصاص یک درصد اعتبارات در 

حوزه پدافند غیرعامل

پدافند  سازمان  استان های  امور  معاون 
غیرعامل گفت: امسال تمام دستگاه ها در 
از  درصد  یک  هزینه کرد  به  ملزم  کشور 
اعتبارات خود در زمینه پدافند غیرعامل در 
با  رحیمی  رسول  سردار  هستند.  استان ها 
اشاره به اینکه خوشبختانه موارد مورد توجه 
پدافند غیرعامل در خراسان جنوبی شناسایی 
و احصا شده و طرح جامع پدافند غیر عامل 
استان تهیه و رونمایی شده است، افزود: برای 
هر استانی این طرح جامع تعریف شده که 
پدافندغیرعامل  بحث  در  جنوبی  خراسان 
پیشتاز است و امیدواریم با این سرمایه های 
سازی  مصون  است  مدیران  دست  در  که 
کنند تا مشکلی پیش نیاید. سردار رحیمی 
تبصره ۱۹  )ه(  بند  طبق  امسال  داد:  ادامه 

بودجه ۱۴۰۱، تمام دستگاه ها در کشور ملزم 
هستند یک درصد اعتبارات خود را در حوزه 
پدافند غیرعامل هزینه کنند. در پایان این 
جلسه حکم انتصاب استاندار خراسان جنوبی 
به ریاست شورای پدافند غیرعامل استان که 
از سوی رئیس ستاد کل نیروهای مسلح و 
رئیس کمیته دائمی پدافند غیرعامل کشور 

صادر شده بود، به جواد قناعت اعطا شد.

بازدید از برخی مراکز حساس و 
قابل حفاظت دانشگاه علوم پزشکی 

پدافند  سازمان  استان های  امور  معاون 
غیرعامل کشور در جریان سفر به استان، 
علوم  دانشگاه  سرپرست  با  دیدار  ضمن 
پزشکی، از بخش بستری بیماران کرونایی، 
اورژانس و سایر بخش های مرکز آموزشی 
نمونه  مرکز  نیر  و  عصر)عج(  ولی  درمانی 
گیری و واکسیناسیون کرونا در مرکز خدمات 
جامع سلامت شهری روستایی نجفی گل 
بازدید کرد. سردار رحیمی از اقدامات دانشگاه 
زحمات  کرونا،  کنترل  و  مدیریت  امر  در 
همچنین  و  سلامت  مدافعین  و  خادمین 
مسئولین و کادر درمان بیمارستان ولی عصر 
)عج( بیرجند در ایام شیوع کرونا قدردانی کرد. 
وی با دعوت از مردم برای تزریق نوبت سوم 
و چهارم واکسن کرونا تصریح کرد: اجرای 
برنامه های مرتبط با پیشگیری از کرونا در 

قالب طرح سردار شهید سلیمانی ادامه یابد.

زیرساخت های نامناسب جاده ای در ورودی های 
شهر بشرویه معضلی است که مردم خواستار 
که  پروژه ای  هستند.  موضوع  این  پیگیری 
خراسان  استاندار  دستور  با  امسال  خردادماه 
جنوبی عملیات اجرایی آن آغاز شد. فرماندار 
بشرویه گفت: عملیات اجرایی محور بشرویه 
- طبس به طول ۴۵ کیلومتر است که عملیات 
اجرایی ۹ کیلومتر آن آغاز شده است. علیزاده 
اعتبار این طرح را ۱۳2 میلیارد تومان عنوان 
کرد گفت: تاکنون ۱۰ میلیارد تومان آن تامین 

شده است. یکی از شهروندان بشرویه گفت: 
طبس   - بشرویه  دوم  محور  سازی  دوبانده 
مدتی است شروع شده و خواهشی که دارم 
تسریع در این عملیات انجام شود. یکی دیگر 
از شهروندان گفت: این مسیر را روزی چند بار 
طی می کنم و واقعا جاده خطرناکی است چند تا 
از جوانانمان را از دست دادیم. در دیگر ورودی 
شهر از سمت طبس نیز پروژه دوبانده سازی 2 
سال پیش آغاز شد، اما مدت هاست نیمه تمام 
مانده است. فرماندار بشرویه گفت: برای این 

طرح هم پس از سفر استاندار، ۵ میلیاردتومان 
افزود:  وی  است.  شده  گرفته  نظر  اعتباردر 
پیمانکار پروژه به زودی مشخص خواهد شد تا 
اجرای عملیات آسفالت و تکمیل ۵ کیلومتر اول 
این پروژه خواهیم بود. از سال گذشته تاکنون 
از  را  نفر در جاده های بشرویه جان خود   ۱۰
دست دادند. ایمن سازی راه های دسترسی به 
جاده اصلی در ۳۰ کیلومتری شهر ها یکی از 
راهکار های مناسب برای کاهش تصادفات و 

آمار فوتی های ناشی از آن است.

پنجشنبه 2۷ مرداد  ۱۴۰۱ * شماره  ۵2۶۹

فوتی های کرونا در خراسان جنوبی همچنان همان هزار و ۴۷۷ 

مورد جدیدی از فوت کرونایی در خراسان جنوبی ثبت نشد و تعداد جان باختگان کرونا در استان همان هزار 
و ۴۷۷ نفر است. دبیر ستاد دانشگاهی پیشگیری و کنترل کرونا در استان گفت: ۳۴۹ آزمایش تشخیص کرونا 

در استان انجام شد که در مجموع ۱۴۸ بیمار جدید شناسایی شد. 

گام هایی بلند برای توسعه
نیروگاه شهید کاوه قائنات

نماینده مردم شهرستان های قائنات و زیرکوه 
در مجلس شورای اسلامی از توافقاتی برای 
داد. قائنات خبر  نیروگاه شهید کاوه  توسعه 
اسحاقی با بیان اینکه مذاکراتی با رئیس بنیاد 
نیروگاهگام هایی  توسعه  برای  مستضعفان 
بلند برای توسعه نیروگاه شهید کاوه قائنات 
شهید کاوه قائنات و ارتقای ظرفیت تولید برق 
صورت گرفته و موافقت نیز اخذ شده گفت: 
در این راستا برای اجرای توسعه این نیروگاه، 
همراه با آقای قناعت استاندار دیداری با دکتر 
محرابیان وزیر نیرو و اقای فتاح رئیس بنیاد 
مستضعفان داشتیم که توافقات ارزشمندی 
انجام  از  پس  افزود:  وی  گرفت.  صورت 
مقدمات لازم شاهد این رویداد بزرگ در حوزه 
انرژی خواهیم بود و می توان گفت شهرستان 
قائنات به قطب تولید انرژی شرق و جنوب 

شرق کشور تبدیل خواهد شد.

بیشترین سطح توسعه کشت
گیاهان دارویی کشور در استان

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان 
جنوبی گفت: در سال زراعی ۹۹ - ۱۴۰۰ به 
طور میانگین  ۱۱۶ هزار و ۷۰۰هکتار توسعه 
گیاهان دارویی در کشور انجام شد، که 2۶ هزار 
و ۵۰۰ هکتار آن )معادل 2۳درصد( مربوط به 
خراسان جنوبی بوده و این استان بیشترین 
سطح توسعه کشت گیاهان دارویی در کشور 
را داشته است. نصرآبادی گفت: بخش قابل 
توجهی از ۸ میلیون هکتار مراتع استان و به 
ویژه مراتع کوهستانی شهرستان های طبس، 
بشرویه، فردوس، قاینات و نهبندان مستعد 
کشت و توسعه گیاهان دارویی هستند. وی 
افزود: آنغوزه و آویشن از جمله گیاهان دارویی 
است که در خراسان جنوبی کشت می  شود. 

پیش بینی برداشت سه هزار و ۵۰۰ تن 
خرما  از نخلستان های استان

بازار- مدیر امور باغبانی جهاد کشاورزی با 
اشاره به پیش بینی برداشت سه هزار و ۵۰۰ 
تن خرما از سطح باغات خراسان جنوبی گفت: 
تولید خرما در سال جاری در استان 2۰ درصد 
کاهش یافته است. منوچهر شایسته با اشاره 
هزار  استان  نخلستان های  سطح  اینکه  به 
بیشترین سطح  بیان کرد:  و ۱۵۵ تن است، 
به  مربوط  جنوبی  خراسان  نخلستان های 
سال  ادامه داد:  وی  است.  طبس  شهرستان 
گذشته از سطخ نخلستان های خراسان جنوبی 
چهار هزار و ۳۷۰ تن خرما برداشت شده است.
وی با اشاره به اینکه بهره برداران خرما در 
بیان کرد:  است،  خانوار   ۶۰۰ و  هزار  استان 
در خراسان جنوبی انواع مختلف خرما چون 
مضافتی، زاهدی و خرمای محلی چون خاره 

خُش و پُرکو برداشت می شود.

جریمه ۱۵۵ میلیون تومانی
در انتظار متهم قاچاق پوشاک

اظهار  حکومتی  تعزیرات  مدیرکل  ایسنا- 
به  سرایان  در  پوشاک  قاچاق  متهم  کرد: 
پرداخت ۱۵۵ میلیون تومان جریمه محکوم 
شد. حسین حسن پور گفت: ماموران پاسگاه 
انتظامی مصعبی شهرستان سرایان در بازرسی 
از یک دستگاه خودروی سواری، ۹۶۰ ثوب 
وی  کردند.  کشف  خارجی،  پوشاک  انواع 
افزود: پرونده متهم در شعبه اول بدوی این 
بند  استناد  به  متهم  و  رسیدگی  شهرستان 
ب ماده ۱۸ قانون مبارزه با قاچاق کالا وارز، 
علاوه بر ضبط کالای مکشوفه به پرداخت 
۱۵۵ میلیون تومان جزای نقدی در حق دولت 

محکوم شد.

۱۸ تن انواع مواد مخدر 
در خراسان جنوبی کشف شد

از  جنوبی  خراسان  انتظامی  فرمانده  مهر- 
کشف ۱۸ تن انواع مواد مخدر در استان در 
سال جاری خبر داد و گفت: همچنین ۵۱ باند 
مواد مخدر متلاشی شد. سردار ناصر فرشید 
در شورای مبارزه با مواد مخدر استان بیان 
مخدر  مواد  کشفیات  میزان  لحاظ  به  کرد: 
به جمعیت  رتبه چهارم کشور و نسبت  در 
اضافه  وی  داریم.  قرار  کشور  اول  رتبه  در 
انواع  تن  از ۱۸  بیش  جاری  سال  در  کرد: 
مواد مخدر که از مرزهای شرقی وارد شده 
بودند، کشف و در ۵۱ باند مواد مخدر منهدم 
شد. فرشید بیان کرد: ۸۷ درصد این کشفیات 
توسط انتظامی استان، هشت درصد گمرک 
و اداره اطلاعات، پنج درصد مرزبانی کشف 
شده و اداره کل زندان ها هم کشفیاتی داشته 
است. وی ۷۱ درصد این مواد را تریاک، ۹ 
درصد حشیش و مرفین و پنج درصد آن را 
ادامه داد:  مواد مخدر صنعتی اعلام کرد و 
میزان کشفیات مواد مخدر صنعتی نسبت 
به سال گذشته افزایش یافته است. فرمانده 
انتظامی خراسان جنوبی اظهار کرد: بیش از 
سه هزار و ۵۰۰ نفر دستگیر، ۵۰۰ دستگاه 
خودرو توقیف و ۴۰ معتاد متجاهر هم دستگیر 
شده اند. فرشید افزود: سه تن از مواد مخدر 
در اجرای طرح های عملیاتی، سه تن در پاک 
سازی نقاط آلوده و دو تن از این مواد مخدر 

هم از خرده فروشان کشف شده است.

قدرت، یکی از لغزشگاه ها است

مهر- نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی 
در  نه  را  اراده  و  ایثار  قدرت  آزادگان  گفت: 
دادند  نشان  عمل  در  بلکه  تئوری  و  حرف 
و هم دشمن بعثی و هم استکبار را خسته 
کردند. آیت ا... سید علیرضا عبادی در دیدار با 
جمعی از آزادگان بیان کرد: واژه آزادی می تواند 
دو معنای متفاوت را برساند. نماینده ولی فقیه 
در خراسان جنوبی بیان کرد: آزادی در یک معنا 
خلاصی از همه قید و بندها و پیروی از غرایز 
حیوانی است. عبادی با اشاره به اینکه در یک 
معنای دیگر آزادی به مفهوم آزادی انسان در 
مسیر حرکت به سوی است، گفت: در مسیر 
هوای  دنیا،  فریبندگی های  خدا  به  رسیدن 
نفس ها، تهدیدها و تطمیع های زیادی وجود 
دارد که هر کس خود را از این مسائل رها 
کند، آزاده واقعی است. وی با تأکید بر اینکه 
نباید آزادی و آزادگی را در رها بودن غرایز معنا 
کنیم، بیان کرد: قدرت انسانی در اراده او برای 

مقابله با هوا و هوس ها است.
بیان  با  خراسان جنوبی  در  ولی فقیه  نماینده 
اینکه آزادگان ما در دوران اسارت قدرت اراده 
را نشان دادند، افزود: نمونه و اسوه این آزادگان 
ابوترابی  اکبر  علی  الاسلام  حجت  اراده  پر 
سید اسرای ما است. عبادی ادامه داد: آزادگان 
قدرت ایثار و اراده را نه در حرف و تئوری بلکه 
در عمل نشان دادند و هم دشمن بعثی و هم 

استکبار را خسته کردند.

پیش بینی برای رفع مشکل آب 
شرب نهبندان تا یک سال آینده

نهبندان گفت: تلاش  فرمانداری  سرپرست 
تامین  مشکل  آینده  سال  یک  تا  می کنیم 
و  شده  حل  نهبندان  روستا های  شرب  آب 
تمام روستا ها از آب آشامیدنی بهره مند شوند. 
ایروانی در روستای چهارفرسخ نهبندان، گفت: 
نهبندان در نقطه کویری از این کشور واقع 
شده و این موضوع بر کم آبی دامن می زند، اما 
با این وجود در مقایسه با سایر استان ها مشکل 

آب را به حداقل رساندیم.

تولید بازی های بومی از برنامه های 
فرهنگی خراسان جنوبی است

ایرنا- مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: 
یکی از برنامه های ما، حرکت به سمت انعقاد 
اجرایی  دستگاه های  و  ادارات  با  تفاهم نامه 
مانند آموزش و پرورش برای تولید بازی های 
بازی سازان  ظرفیت  از  استفاده  با  بومی 
در  فرخنده  علی  است.  جنوبی  خراسان 
نشست کارگروه استانی هماهنگی، حمایت 
و توسعه محتوا و خدمات فرهنگی فضای 
و  با حضور عضو هیات مدیره  مجازی که 
سرپرست معاونت نظارت و هدایت فرهنگی 
بنیاد ملی بازی های رایانه ای برگزار شد افزود: 
امیدواریم سفر مسئولان بنیاد ملی بازی های 
رایانه ای به خراسان جنوبی شرایطی را برای 
فعال شدن ظرفیت های بالقوه استان فراهم 
توانمندسازی  در حوزه  کرد:  بیان  کند. وی 
از  استان  رایانه ای  بازی های  فعالان عرصه 
ظرفیت اساتید تهران بهره خواهیم گرفت. 
معاون پژوهش بنیاد ملی بازی های رایانه ای 
نمایشگاه بزرگ  این نشست گفت:  هم در 
در  ماه  آبان   2۱ تا   ۱۷ رایانه ای  بازی های 
مصلای تهران برگزار می شود. فریبا علیزاده 
افزود: این نمایشگاه فرصت خوبی برای بروز 
خلاقیت ها و توانمندی ها است که امیدواریم 
از ظرفیت نمایشگاه به خوبی استفاده شود.
وی گفت: شرکت های ارایه دهنده خدمات 
غرفه  نمایشگاه  این  در  رایانه ای  بازی های 
خواهند داشت و فرصت خوبی برای معرفی 
اظهار  وی  است.  بازی  حوزه  در  ظرفیت ها 
داشت: یکی از ظرفیت های استان، تجمیع 
مرکز  تیم،  تشکیل  با  که  است  بازی سازها 
در محل  استقرار  به  نسبت  نوآوری  و  رشد 
مشخص و اعطای تسهیلات اقدام می کند. 

معاونت  سرپرست  و  مدیره  هیات  عضو 
نظارت و هدایت فرهنگی بنیاد ملی بازی های 
رایانه ای گفت: این بنیاد از بازی سازان داخلی 
و بومی حمایت می کند و با توجه به ظرفیت 
بسیار خوب در این حوزه، بازی سازان داخل 
کشور می توانند در زمینه سفارش بازی نیز 
ورود کنند. محمدصادق افراسیابی افزود: اگر 
داشته  استراتژی  رایانه ای  بازی های  برای 
باشیم و دستگاه های دیگر از جمله آموزش و 
پرورش در کنار بنیاد قرار داشته باشند می توان 
از ظرفیت بازی های آموزشی و تمدن ساز به 
عنوان یک فرصت استفاده کرد. وی با بیان 
اینکه مردم ایران سالانه ۴ هزار و ۳۰۰ میلیارد 
افزود: در  بازی هزینه می کنند  برای  تومان 
غیرحضوری  آموزش  دلیل  به  کرونا  دوران 
برای  بیشتری  فناوری  و  امکانات  اینکه  و 
کودکان و نوجوانان فراهم شد، آمار استفاده از 
بازی ها نیز افزایش یافت.  افراسیابی گفت: در 
حال حاضر فقط 2۵ درصد مردم به رده بندی 
سنی توجه دارند و ما به دنبال افزایش توجه 
به این مقوله هستیم که بسیار حساس است. 
افراسیابی از اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
خراسان جنوبی درخواست کرد در اسرع وقت 
نسبت به شناسایی بازی سازان این استان و 
معرفی آنها به بنیاد ملی بازی های رایانه ای 

اقدام کند.

برنامه های کلیدی استان در هفته دولت تشریح شد
امتحانی- برنامه های کلیدی استان در هفته 
دولت در دومین جلسه ستاد بزرگداشت هفته 
دولت تشریح شد. به گزارش روابط عمومی 
دومین  در  زاده  عباس  علیرضا  استانداری؛ 
بزرگداشت هفته دولت گفت:  جلسه ستاد 
با حضور  اقتصادی  و  عمرانی  های  پروژه 
مقامات ملی، استاندار و معاونین استاندار در 
مرکز استان و شهرستان های تابعه در طول 

هفته دولت به بهره برداری خواهد رسید.
دبیر ستاد بزرگداشت هفته دولت تصریح کرد: 
سوم شهریورماه همزمان با اولین  پنجشنبه 
و  ولایت  با  میثاق  تجدید  برنامه  ایام  این 
عطر افشانی مزار مطهر شهدا در بیرجند و 

شهرستان های استان برگزار می شود. 
معاونین  استاندار،  دیدار  وی؛  گفته  به 
استانداری و مدیران استانی با نماینده ولی 
فقیه و امام جمعه شهر بیرجند برای اولین 
ریزی  برنامه  دولت  هفته  بزرگداشت  روز 
شده است. وی ادامه داد: استاندار ، معاونین 

استانداری و مدیران ارشد استان با حضور در 
نماز جمعه در 2۵ نقطه استان به ایراد سخن 

خواهند پرداخت. 
معاون استاندار انجام واکسیناسیون و برپایی 
ایستگاه سلامت  را از دیگر برنامه های هفته 
دولت در نماز جمعه عنوان کرد و  گفت: 
به مناسبت این ایام با مسئولیت فرمانداران 
کل  اداره  و  استان  تابعه  های  شهرستان 
بازرسی استانداری و با حضور مسئولین ارشد 
استانی، میز خدمت هم برگزار می شود.  دبیر 
ستاد بزرگداشت هفته دولت تصریح کرد: 
شورای اداری استان در آغاز هفته دولت به 
ریاست استاندار برگزار خواهد شد. عباس زاده 
متذکر شد: یادواره محوری شهیدان رجایی و 
باهنر  و شهدای دولت توسط کمیته مردمی 
در مرکز استان و مراکز شهرستان ها برگزار 
می شود و دیدار با خانواده شهدای دولت در 
استان نیز از دیگر برنامه های هفته دولت 
خواهد بود. به گفته وی؛ برگزاری مسابقه 

کتابخوانی، نشست های بصیرتی با محوریت 
بیانیه گام دوم، همایش پیاده روی خانوادگی 
در مرکز استان و شهرستان ها با همکاری 
اداره کل ورزش و جوانان و هیئت ورزش 
های  برنامه  دیگر  از  نیز  همگانی  های 
معاون  باشد.  می  دولت  هفته  بزرگداشت 
استاندار تأکید کرد: در حوزه بانوان نیز برنامه 
دیدار مدیران زن با نماینده ولی فقیه و امام 
جمعه شهر بیرجند، اجرای مراسم پرستاران 
همسران  از  تعدادی  با  دیدار  نشان،  بی 
جانبازان کارمند بالای ۷۰ درصد، و برپایی 
کارگاه آموزشی از دیگر برنامه ها در طول 

این هفته می باشد.
شهید  جشنواره  کرد:  اظهار  زاده  عباس 
صورت  به  شهریور   2۰ باهنر  و  رجایی 
همزمان با سراسر کشور در استان نیز برگزار 
بر  علاوه  نمود:  تصریح  وی  شد.  خواهد 
اعلام دستگاه های برتر بر اساس شاخص 
در  ریزی  برنامه  و  مدیریت  سازمان  های 

شاخص  ۸ طبق  رجایی،  شهید   جشنواره 
مد نظر  استاندار در شورای برنامه ریزی و 
توسعه استان نیز ۸ دستگاه برتر معرفی می 
شوند. وی خاطرنشان کرد: در راستای تکریم 
روز کارمند از کارکنان برتر خانواده وزارت 
کشور در استان و سایر دستگاه های اجرایی 
نیز تقدیر می شود. عباس زاده تصریح کرد: 
برنامه محوری بزرگداشت هفته دولت توسط 
کمیته مردمی و مراسم)شورای هماهنگی 
در  و  شهریور   ۸ استان(  اسلامی  تبلیغات 
شهرستان ها در طول هفته دولت برگزار می 

شود. وی از برگزاری دوره تبیین جهاد تبیین 
در طول هفته دولت با حضور استاد برجسته 
کشوری نیز خبر داد.به گفته وی؛ جلسه ای با 
حضور استاندار یا نماینده ولی فقیه در استان 
و امام جمعه بیرجند یا دبیرستاد بزرگداشت 
هفته دولت خراسان جنوبی با موضوع جهاد 
تبیین ویژه امامان جماعات نیز برگزار خواهد 
شد. معاون استاندار افزود: کمیته محرومیت 
زدایی و اردوهای جهادی نیز با حضور گروه 
اقداماتی  و کشوری،  استانی  های جهادی 
درخور در اقصی نقاط استان خواهند داشت. 

پیشنهاد افزایش تسهیلات طرح ملی مسکن  / کاهش سهم آورده اعضا
خراسان  شهرسازی  و  راه  مدیرکل  مهر- 
رئیس  با حضور  وبیناری  در  جنوبی گفت: 
جمهور، پیشنهاد افزایش مبلغ تسهیلات از 
۳۵۰ میلیون تومان به ۷۰۰ میلیون تومان 
مطرح شد تا آورده اعضا کاهش یابد. وحید 
برای  زمین  تخصیص  جلسه  در  داعی 
ساخت مسکن کارگری در خراسان جنوبی 
بیان کرد: به جز شهرهای بیرجند و قاین 
در سایر شهرهای استان به همه متقاضیان 
مسکن کارگری یک قطعه زمین به وسعت 
۱۸۰ متر مربع به همراه تسهیلات بانکی 
واگذار می شود تا متقاضی نسبت به ساخت 
ویلایی اقدام کند. وی با بیان اینکه قیمت 
تمام شده برای همه سازندگان از جمله اتاق 
تعاون یکسان است، گفت: بر اساس پیش 
بینی انجام شده، عضو باید حدود ۴۰۰ میلیون 
تومان آورده نقدی باید تأمین کند. داعی با 
بیان اینکه در بیرجند در فاز اول بین ۵۰۰ 
تا ۷۰۰ واحد زمینی در اراضی زعفرانیه در 
اختیار اتاق تعاون استان قرار می گیرد، اظهار 

کرد: چنانچه متقاضیان بیشتری وجود داشته 
باشد به هر میزانی که لازم باشد زمین برای 
ساخت مسکن کارگری به اتاق تعاون در این 
اتاق  اراضی واگذار می شود. وی بیان کرد: 
فنی،  مشخصات  روز   ۱۰ مدت  در  تعاون 
آنالیز و برآورد پروژه را جهت طرح در شورای 

مسکن به لحاظ برآورد قیمتی و هم چنین 
اختصاص زمین به اداره کل راه و شهرسازی 

ارائه کند.

کاهش آورده در طرح ملی مسکن

جنوبی  خراسان  و شهرسازی  راه  مدیرکل 

گفت: بر اساس قانون جهش تولید مسکن 
مصوب مجلس شورای اسلامی تخفیف هایی 
در مرحله صدور پروانه و نظام مهندسی برای 
نهضت ملی مسکن در نظر گرفته شده است.

خواستاریم  تعاون  اتاق  از  کرد:  بیان  وی 
موضوع امانی سازی ساخت به لحاظ قیمتی 
را از مبادی ذیربط پیگیری کند. داعی با اشاره 
به برگزاری جلسه ای با حضور رئیس جمهور 
به  مسکن  عالی  شورای  اعضای  و  وزرا  و 
صورت وبینار، گفت: در این جلسه پیشنهاد 
افزایش مبلغ تسهیلات از ۳۵۰ میلیون تومان 
به ۷۰۰ میلیون تومان مطرح شد تا آورده 
اعضا کاهش یابد. وی ادامه داد: امید است 
واجدین شرایط بتوانند از فرصت به وجود آمده 

جهت خانه دار شدن استفاده کنند.

تأمین زمین مسکن کارگری در استان

تعاون  اتاق  رئیس  حسینی،  حسین  غلام 
بیان  جلسه  این  در  هم  جنوبی  خراسان 
کرد: تفاهم نامه ساخت مسکن کارگری در 

سال ۹۹ بین اتاق تعاون ایران و وزارت راه 
و شهرسازی منعقد شد. وی افزود: همچنین 
این تفاهم نامه در شهریور ماه سال ۱۴۰۰ 
و  جمهور  محترم  ریاست  حضور  با  مجدد 
در قالب نهضت ملی مسکن امضا و وارد 
مرحله اجرا شد. حسینی بیان کرد: پس از 
سال  ماه  تیر  در  شده،  انجام  پیگیری های 
جاری چگونگی انجام کار و تیپ قرارداد ابلاغ 
و وارد فاز اجرایی در استان و کشور شد. وی 
ادامه داد: امید است به زودی کار تخصیص 
زمین انجام و شاهد شروع عملیات اجرایی 
باشیم. حسینی  مسکن کارگری در استان 
اظهار کرد: با توجه به وضعیت اقتصادی و 
افزایش هزینه های ساخت مسکن و ناتوانی 
کارگران در پرداخت همه هزینه ها نیاز است 
که کارگران در این بخش ویژه تر دیده شوند. 
وی بیان کرد: همچنین خواستاریم امتیازاتی 
مانند تسهیلات بیشتر، سود کمتر و افزایش 
به  تسهیلات  این  پرداخت  باز  زمان  مدت 

کارگران داده شود.
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امام صادق علیه السّلام فرمودند:
لکُِلّ شَیئٍْ ثوَابٌ الِاّ الدَمعَْة فینا

هر چیزی پاداش و مزدی دارد، مگر اشکی که برای ما ریخته شود )که چیزی با آن برابری 
نمی کند و مزد بی اندازه دارد(.   )جامع الاحادیث الشیعه، ج 12، ص 548(

متن توافق احیای برجام در حال 
رد و بدل شدن است

به تیم مذاکره کننده اعتماد کنید 
و توافق احتمالی را بپذیرید

امنیت ملی و سیاست  عضو کمیسیون 
در  توافق  متن  گفت:  مجلس  خارجی 
به  دستیابی  برای  بدل شدن  و  رد  حال 
نتیجه نهایی است. لذا جلسه آینده وزاری 
امور خارجه 1+4 منتج به توافق هسته ای 
خواهد شد. حیدری گفت: تیم مذاکره کننده 
در تمام مدت مذاکرات منافع ملی را مدنظر 
قرار داده است و خطوط قرمز جمهوری 
رعایت خواهد  نهایی  توافق  در  اسلامی 
شد. وی  با اشاره به جلسه کمیسیون امنیت 
مجلس با شورای عالی امنیت ملی گفت: 
تیم مذاکره کننده در تمام مدت مذاکرات 
و  است  داده  قرار  مدنظر  را  ملی  منافع 
خطوط قرمز جمهوری اسلامی در توافق 
نهایی رعایت خواهد شد. مصلحت نظام در 
توافق نهایی مدنظر است. حیدری ادامه داد: 
جمهوری اسلامی ایران هیچ گونه مذاکره 
مستقیمی با آمریکا در جریان توافق نهایی 

نخواهد داشت.

نماینده سابق مجلس با تاکید بر اینکه هر 
توافقی در پروسه ای طولانی با مشورت 
در شورای عالی امنیت ملی و با در نظر 
گرفتن منافع ملی صورت خواهد گرفت، 
اظهار کرد: قطعا توافق احتمالی مبتنی بر 
تامین منافع کشور و مردم خواهد بود و 
تمام جریان های سیاسی کشور باید به آن 
احترام گذاشته و از نتیجه مذاکرات تمکین 
کنند و اگر هم مخالف آن هستند، سکوت 
کنند؛ چراکه ضروری است از درون کشور 
 یک صدای واحد به بیرون مخابره شود. 
توافقی  هیچ  در  منش،  آرین  گفته  به 
محقق  طرفین  خواسته های  صددرصد 

نمی شود.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس 
جزئیات جلسه غیر علنی نمایندگان با 
مسئولان ذیربط در مذاکرات هسته ای 
را تشریح کرد. عمویی گفت: در ابتدای 
مذاکرات  روند  درباره  شمخانی  جلسه، 
امیرعبداللهیان  کرد.  ارائه  گزارشی 
دیپلماتیک  کلان  مسائل  درباره  نیز 
گزارشی ارائه کرد و در ادامه نیز باقری 
 به گفت وگوهای صورت گرفته و متن 

های  بخش  تاکنون  که  نویسی  پیش 
عمده آن تهیه شده، پرداخت. سخنگوی 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس با اشاره به گزارش ارائه شده در 
این جلسه، بیان کرد: براساس اطلاعاتی 
که در جلسه غیر علنی مطرح شد، نکته 
فعلی  مرحله  در  که  است  این  کلیدی 
طرف  سمت  از  پیشنهاداتی  مذاکرات، 
مقابل در وین دریافت شده و جمهوری 

اسلامی نیز درباره پیشنهادهای باقیمانده 
از مابقی مسائل، پاسخ را ارائه کرده است 
و پاسخ ما نیز مورد بررسی و توجه طرف 
رصد  هم  ما  است؛  گرفته  قرار  مقابل 
می کنیم تا پاسخ را از مسیر های موجود 
دریافت کنیم. عمویی اظهار کرد: اگر با 
پاسخ جمهوری اسلامی ایران موافقت 
شود، ما در آستانه یک توافق هستیم. 
با این توضیحات می توان تاکید کرد 

که ما هنوز به یک توافق کامل دست 
نیافته ایم، اما در مسیر دستیابی به آن 

قرار داریم.

شیرزاد، چهره اصلاح طلب در یادداشت 
خود با عنوان در آستانه توافقي آبرومند 
نوشته است: سندي که بعد از 7 سال 
مذاکره در سال 2015 منعقد شده بود 
به  ترامپ  ماجراجویي هاي  دلیل  به 
عنوان مستاجر کاخ سفید، دچار مشکل 

و از دستور کار خارج شد. در آن برهه 
رئیس جمهور آمریکا همه تلاش خود را 
به کار گرفت تا ملت ایران را به زمین 
بزند، اما انصافا روحاني مقاومت شایان 
توجهي انجام داد و عقب نشیني نکرد. 
دولت  امروز  که  دستاوردهایي  واقع  در 

سیزدهم برداشت مي کند، نتیجه مقاومتي 
در  داد. هر چند  انجام  روحاني  که  بود 
متوجه  فراواني  انتقادهاي  آخر  سال 
روحاني شد، اما واقعیت آن است ایشان 
همه تلاش هاي خود را به کار گرفت تا 

تلاش هاي طرف آمریکایي بي اثر شود.

مشاور تیم مذاکره کننده ایران در مصاحبه 
گفت:  منطقه ای  خبری  شبکه  یک  با 
هزینه دار شدن هرگونه خروج آمریکا از 
توافق ضرورتی است که هدف آن تقویت 
توافق بوده و به نفع همه است. مرندی 
افزود: یکی از اهداف مذاکره، بالا بردن 

هزینه هرگونه خروج آمریکا از توافق در 
آینده است. وی که با شبکه خبری الجزیره 
مصاحبه می کرد، افزود: »هزینه دار شدن 
هرگونه خروج آمریکا از توافق، ضرورتی 
است که هدف آن تقویت توافق بوده و به 
نفع همه است«. مرندی گفت: یکی از ابعاد 

بالابردن بها، وجود ضمانت های هسته ای 
داخلی است، دیگری اقتصادی و دیگری 
سیاسی و حقوقی است. وی اضافه کرد: 
کردن  مصون  یعنی  اقتصادی  ضمانت 
شرکت های خارجی و حمایت از آنان در 

مقابل تحریم های آمریکاست.

تحلیلگر مسائل اقتصادی با بیان اینکه 
امیدوارم برجام امضا نشود، گفت: اطمینان 
می دهم به محض اینکه موازنه قوا عوض 
شود، هیئت حاکمه ایالات متحده آمریکا 
را  شرایط  دارد  نیاز  که  کند  احساس 
تغییر دهد، دوباره پاره خواهد شد، اصلا 
ندارد.  هم  جمهوری خواه  و  دموکرات 
من پیش بینی ام این است که این کار را 

خواهند کرد. لیلاز افزود: ما به برجام دیگر 
نباید تن بدهیم، آن برجامی که امضا شده 
بود و خیلی هم خوب بود، دیگر عمرش 
تمام شده است. وی ادامه داد: من معتقدم 
که هیچ چیزی جز لوله توپ نمی تواند 
ضامن ثبات باشد، تو نمی توانی لوله توپ 
را بدهی و برود و فکر کنی قراردادت سالم 
می ماند. بنابراین آرامش از لوله توپ در 

از توافق. کاغذ چیزی به تو  می آید نه 
نمی دهد، کاغذ هیچ چیز نمی دهد، حتی 
کنگره تصویب کند، کار ده دقیقه است 
که رئیس جمهور آمریکا بخواهد به همش 
بزند. به گفته این کارشناس و تحلیلگر 
سیاسی، در شرایط فعلی با توانایی ساخت 
ایران  اسلامی  جمهوری  اتمی،  بمب 

امن تر است.

اگر با پاسخ ایران موافقت شود، در آستانه یک توافق هستیم

دستاوردهایی که رئیسی برداشت می کند، نتیجه مقاومت روحانی است

هرگونه خروج مجدد آمریکا از توافق، باید با هزینه باشد

شرط میرکاظمی برای افزایش حقوق امیدوارم برجام امضا نشود؛ آرامش از لوله توپ در می آید نه توافق
شاغلان و بازنشستگان

رئیس سازمان برنامه و بودجه در مورد تصمیم 
دولت برای افزایش حقوق کارکنان و بازنشستگان 
کشوری و لشکری، اظهار کرد: رئیس جمهور 
و  شاغلان  حقوق  ترمیم  برای  دستوری 
بازنشستگان دادند. البته با این فرض که خلق پول 
یا استقراضی انجام نشود. میرکاظمی ادامه داد: ما 
هم جلساتی گذاشته ایم تا این موضوع را دنبال 
کنیم که هنوز به نتیجه نهایی نرسیده ایم. امیدوارم 

در روزهای آینده به جمع بندی نهایی برسیم.

وزیر بهداشت: آبله  میمون خیلی 
نگران کننده نیست

وزیر بهداشت گفت: بیماری آبله میمون چند ماه 
است که در دنیا شیوع دارد و از افرادی که وارد 
کشور می شدند نمونه برداری می کردیم که دیروز 
یک مورد مثبت اعلام شد. عین اللهی افزود: این 
بیماری به صورت پاندمی در دنیا نیست و مانند 

کرونا هم نبوده و خیلی نگران کننده نیست. 

وعده پرداخت علی الحساب ۱۱ میلیون 
تومان به حساب معلمان

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: سعی داریم 
این ماه مبلغ 11 میلیون تومان را برای 11 ماه 
گذشته به معلمان به صورت علی الحساب پرداخت 
کنیم تا احکام رتبه بندی آماده شود. میرکاظمی 
افزود:  چون رتبه بندی هنوز آماده نشده و مقداری 
طولانی شده، با وزیر آموزش و پرورش توافق 
کردیم این  ماه مبلغی را به عنوان علی الحساب 
پرداخت کنیم؛ زمانی که احکام به سرانجام رسید 

نیز مابه التفاوت پرداخت شود.

سفر مردم ۴۰ درصد بیشتر شد

ضرغامی، وزیر گردشگری گفت: گردشگری بر 
اساس پیش بینی های سازمان جهانی گردشگری 
تا پایان سال 2024 به حالت عادی پیش از کرونا 
بر می گردد. این در حالی است که ما زودتر از 
حالت  به  جهانی  سازمان های  پیش بینی های 
عادی برگشتیم. همچنین در گردشگری داخلی 
نیز 40 درصد افزایش گردشگر نسبت به قبل از 

شیوع کرونا داشتیم.

توضیحات وزیر ارتباطات درباره
 اختلال اینستاگرام

وزیر ارتباطات در مورد اختلال ایجاد شده در 
اخیر،  روزهای  در  اینستاگرام  اجتماعی  شبکه 
فنی  مشکل  یک  اثر  بر  اختلال  این  گفت: 
بوده است. زارع افزود: در حوزه اینترنت ثابت 
مشکلاتی است و وضعیت اینترنت ثابت خوب 
نیست که در تلاش برای بهبود آن هستیم؛ 
افزایش سرعت اینترنت حق مردم است و برای 

احقاق آن تلاش می کنیم.

 بیش از ۵۰ درصد خانوارهای
 ایرانی خودرو ندارند

مدیرکل دفتر صنایع خودرویی وزارت صمت 
خانوارهای  درصد   50 از  بیش  اینکه  بیان  با 
ایرانی فاقد خودرو هستند، گفت: علت هم نبود 
خودروهای اقتصادی در بازار است، بنابراین در 
طرح تحول صنعت خودرو، بحث خودروهای 
است.  گرفته  قرار  توجه  مورد  اقتصادی 
لاهیجانی افزود: ما اکنون با تولید سالانه حدود 
۹00 هزار خودرو، رتبه هجدهم دنیا در تولید 
 خودرو را داریم و هدف گذاری شده تا به تولید

۳ میلیون دستگاه در سال برسیم.

پیش بینی جمعیت  ۱۰۵میلیونی
 برای ایران ۱۴۳۰

نکویی، معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: اگر 
رشد فعلی جمعیت را در نظر بگیریم در سال 
داریم،  جمعیت  میلیون  پنج  و  یکصد  14۳0؛ 
امروزه  تولید غذا در کشور 125میلیون تن است 
و برای ایران 14۳0 باید از راه های مختلف چیزی 

حدود 1۹0میلیون تن تولید غذا داشته باشیم.

اسامی بدهکاران بانکی زیر ۱۰۰ میلیارد 
محرمانه شد

تسنیم نوشت: شورای پول و اعتبار اخیرا مصوب 
کرده که بانک مرکزی تنها مکلف به افشای 
اطلاعات تسهیلات بالای 100 میلیارد تومان 
است، با این مصوبه عملا فهرست بخش زیادی از 

بدهکاران کلان محرمانه می ماند.

آیا میزان استفاده از دستگاه های 
کارتخوان کاهش یافته است؟

سوی  از  اعلامی  ارقام  و  آمار  نوشت:  تسنیم 
اسمی  ارزش  که  است  آن  بیانگر  شاپرک 
تراکنش های تیر نسبت به خرداد ماه با افت 5 
تعداد  دیگر  از طرف  اما  بوده،  مواجه  درصدی 
درصد   2 به  نزدیک  انجام شده  تراکنش های 

افزایش داشته است.

آمریکای امروز همان آمریکای
 ۲۸ مرداد است

قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: 
کودتای 2۸ مرداد از مصادیق غیرقابل انکاری 
است که یادآوری می کند هنگامی که نظام سلطه 
منافع خود را در خطر می بیند، بی ارزش بودن 
دموکراسی و آزادی آشکار می شود و استقلال 
افزود:  وی  می شود.  گرفته  بازی  به  کشورها 
آمریکای امروز همان آمریکای 2۸ مرداد است و 
سطح و عمق نگاه مستکبرانه آنها به مردم دیگر 
کشورها از جمله ایران هیچ تغییری نکرده است. 

اصلاح طلبان مرزبندی خود را با سخنان 
میرحسین روشن کنند 

رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس با اشاره به 
یادداشت میرحسین موسوی و تاکید بر اینکه شبهه 
افکنی اخیر سران فتنه نشان داد جهاد تبیین وظیفه 
باید  اصلاح طلبان  گفت:  ماست،  روزهای  این 
مرزبندی خودشان را با این سخنان روشن کنند.  

7۰ درصد از مشکلات، داخلی است 

فعال سیاسی اعتدالگرا گفت: ۳0درصد مشکلات 
اقتصادی ما با تحریم ها رفع می شود، اما 70درصد 
به قدرت مدیریتی ما برمی گردد که آقای رئیسی 
باید همت کند تا مدیریت کشور قوی شود. حقیقت 
پور با اشاره به مذاکرات احیای برجام، افزود: جنس 
مسئولان آمریکایی ذاتا خوب نیست و امیدواریم 
آمریکایی ها ادب شده باشند. آنها هرچه بیشتر به 

ما فشار بیاورند، ملت ما مقاوم تر می شود.

از همان ابتدا مشخص بود برجام
 خواسته نظام است

گرامی مقدم، فعال اصلاح طلب گفت: اقبال از 
احیای برجام حتی از سوی کسانی صورت می گیرد 
که در گذشته به شدت منتقد برجام بودند و در زمان 
دولت قبل، مدام اظهار دلواپسی می کردند. این در 
حالی است که از همان ابتدا مشخص بود، برجام نه 
خواسته و مطالبه یک دولت یا یک جریان خاص، 

بلکه خواسته نظام است. 

فاصله ای بین دولت با مردم و نمایندگان 
وجود ندارد

حسینی، معاون رئیس جمهور در دیدار با نمایندگان 
استان سیستان و بلوچستان، گفت: قطعاً در مسیر 
خدمت به مردم، دولت در کنار و حامی مردم استان 
سیستان و بلوچستان است و هیچ فاصله و مانعی 

بین دولت با مردم و نمایندگان آنان وجود ندارد.

برجام را وسیله رقابت سیاسی نکنیم 

علی مطهری، فعال اصولگرا با اشاره به مذاکرات 
احیای برجام، گفت: ان شاء ا... برجام هم به نتیجه 
 برسد و دوباره با آن بازی نکنیم، برجام را وسیله ای 
برای رقابت های سیاسی قرار ندهیم و کاری نکنیم 
زمینه خروج آمریکا از برجام فراهم شود. این بار به 
داد مردم برسیم و بازی های قبلی را کنار  بگذاریم.

حامی سربازان میدان و دیپلماسی
 بوده و هستیم

محمد شریعتمداری، وزیر سابق تعاون، کار و رفاه 
در توییتر نوشت: کیمیای امروز ایران حل و فصل 
مخاصمات و منازعات و میانداری به نفع مردم و 
امنیت ملی در پیچیدترین شرایط کشور و منطقه 
است. معتقدم نتیجه مذاکرات احیای برجام باید 
مقوم تفاهم ملی و تسهیلگر فعالیت های اقتصادی 
از زندگی مردم باشد. حامی  برای گره گشایی 

سربازان میدان و دیپلماسی بوده و هستیم.

با طالبان تعامل کردیم، اما آنها
 را به رسمیت نشناختیم

نماینده ویژه رئیس جمهور در امور افغانستان ابراز 
کرد: ایران بر پایه نگاه به حمایت از مردم افغانستان 
سیاست تعاملی با طالبان را دنبال کرد. کاظمی 
قمی افزود:  اما این تعامل با چند ملاحظه ملی توام 
شد تا زمانی که دولت فراگیر شکل نگیرد دولتی را 
به رسمیت نمی شناسد. ما با طالبان تعامل کردیم 

اما آنها را به رسمیت نشناختیم.

این برجام را نیاز نیست مجلس
 تصویب کند؟

غلامرضا تاجگردون، نماینده گچساران در مجلس 
دهم در توئیتی با هشتگ های برجام و مجلس 
نوشت: یک سوال اساسی؛ برجام قبلی را مجلس 
تصویب کرده بود. آیا این برجام را نیاز نیست 

مجلس تصویب کند ، یا همان برجامه؟ 

تبادل زندانیان بین ایران و آمریکا 
غیرطبیعی  نیست

عباس زاده، نماینده مجلس گفت: تبادل زندانیان 
امر  و  است  آمریکا کاملا طبیعی  و  ایران  بین 
بعیدی نیست، به ویژه اینکه در مدت مذاکرات 
ایران به صورت غیر مستقیم و با واسطه مذاکره با 
آمریکایی ها داشته و پیام هایی رد و بدل شده است.

توافق یا عدم توافق،تامین کننده منافع 
ملت ایران است

دبیر شورای عالی امنیت ملی با تاکید بر سیاست 
به  کشور  اقتصاد  نزدن  گره  بر  دولت  محوری 
مذاکرات گفت: صرف نظر از توافق یا عدم توافق 
که به هر شکل تامین کننده منافع ملت ایران 
است، در هیچ بخشی از خطوط قرمز عقب نشینی      

انجام نشد و نخواهد شد.

استودیو فیلم و عکس حدیث

خاطرات خود را درسایه امنیت؛ از خطر 
نابودی نجات دهید!!!

تنها مرکز تخصصی تبدیل و ترمیم کلیه فیلم وکاست 
های ویدئویی قدیمی و جدید با استفاده از به روز ترین 
و مجهزترین دستگاه ها و انتقال آن بر روی دی وی دی، 
فلش، رم و هارد توسط اپراتور بانو در محیط قرنطینه و امن

* با بیش از ربع قرن تجربه 
* تحویل فوری در کمترین زمان 

*  با مناسب ترین هزینه و بهترین کیفیت 
* آمادگی همکاری با کلیه آتلیه داران و عکاسان

فرامرز بهدانی
۰۹۱۵۵۶۲۰۹۶۱  

»به مکان جدید انتقال یافت«   آدرس: خیابان مدرس 3 ، جنب پلاک ۲۶

انتقال    فروشگاه دلتا یدک      انتقال 
قطعات یدکی لوازم خانگی ) یخچال، کولر ، لباسشویی ، پنکه و... ( 

از خیابان منتظری جنب سینما قدس 
به خیابان شهدا بین شهدا  1 و  3  انتقال یافت  

طرح تعویض موتور کولر سوخته

 با موتور نو )موتوژن تبریز (

 با سیم پیچ مس / با دو سال ضمانت 

فیض بخش    09151601939
 32226001 - 32226010  - 09355198219

“ انا لله و انا الیه راجعون” 

خادمین الزهرا )سلام ا... علیها( 
خانواده های محترم فوایدی، ناعمی و سایر فامیل وابسته

مصیبت درگذشت مرحوم مغفور 
شادروان کربلایی حاج غلامرضا فوایدی   )کارمند بازنشسته مخابرات(

را خدمت شما عزیزان و سایر بازماندگان معزز تسلیت عرض نموده ، برای آن عزیز سفرکرده 
غفران و طلب مغفرت و برای شما بزرگواران داغدیده، صبر و اجر جزیل از درگاه لایزال الهی 

مسئلت داریم. ما را در غم تان شریک بدانید

مجتمع مسجد عاشورا ، هیئت فاطمیه ،  دارالایتام و دارالشفا ء حضرت فاطمه زهرا)س( 
درمانگاه حضرت ولی عصر )عج(

راه های

 ارتباطی با ما:

 09158623452

@ english_translate 

آموزش خصوصی زبان انگلیسی برای کودک دلبندتان

8 تا12سال 

جناب آقای دکتر  بهترین   شهردار محترم بیرجند 
جناب آقای مهندس توانا   معاون محترم شهرداری
جناب آقای مهندس ربیعی   شهردار محترم منطقه 1

برخود لازم می دانیم از تلاش ها و همکاری خالصانه شما در

 بهتر برگزار شدن مراسم دهه اول ماه محرم و عزاداری سید و سالار شهیدان 
تشکر و قدردانی نموده، اجرتان را از صاحب این روزها مسئلت می نماییم. 

هیئت عزاداران حسینی بیرجند

به اطلاع همشهریان عزیز می رساند:  

ختم کلام ا... مجید
 به یاد اموات وبه نیت شفای بیماران توسط قاریان قرآن انجام می گردد

  و عواید آن صرف بیماران سرطانی  صعب العلاج می شود.
ضمناً نماز و روزه قضای میت هم پذیرفته می شود. 

موسسه خیریه  هیئت ابوالفضلی
09031618482  - 32227177        


